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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

چشم‌انداز مبهم کسب‌وکار
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

فضای کسب‌وکار در ایران در 
سال‌های اخیر با چالش‌های 
جــدی مواجه بوده اســت. 
ترکیبی از مشکلات اقتصادی 

و سیاســی، موجب ایجاد عــدم قطعیت در بازارها 
و کاهش چشــم‌انداز رشــد اقتصادی شــده است. 
سیاست‌های مالی و پولی دولت، همراه با فشارهای 
بین‌المللی، شرایط را برای تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی دشــوارتر کرده و در نتیجه، بســیاری از 
شــاخص‌های اقتصادی تحــت تأثیر این بحران‌ها 
قرار گرفته‌اند. این شــرایط در حالی است که ایران 
از ظرفیت‌هــای قابل‌توجهی برای رشــد اقتصادی 
برخوردار اســت، اما تحقق این ظرفیت‌ها نیازمند 
اصلاحات ساختاری و بهبود فضای کسب‌وکار است.

ریســک‌های اقتصادی و سیاسی یکی از مهم‌ترین 
عواملی هســتند که مانع توســعه پایــدار اقتصاد 
ایران شــده‌اند. نوســانات نرخ ارز، تورم بالا، و نبود 
سیاســت‌های اقتصادی پایــدار، موجب کاهش 
ســرمایه‌گذاری در بخش‌هــای مولــد شــده‌اند. 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به دلیل بی‌ثباتی 
اقتصــادی و موانع موجود، تمایل کمتری به ورود 

به بازار ایران دارند.

     سرمقاله

عضو سابق کمیسیون قضایی مجلس: 

وفاق هنوز به مرحله عمل 
نرسیده است

وجوه حاصل از رسوب سود برای نخستین بار 
واریز می‌شود

سنت‌شکنی در پرداخت 
سود سهام عدالت

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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طحان نظیف:
‌مجمع در مورد تعطیلی پنج‌شنبه‌ها

 نظر نهایی را می‌دهد
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 انتقاد یک اقتصاددان از شرایط دستوری
 بازگشت ارز و آسیب به صندوق‌های بازنشستگی

 تبدیل بازار توافقی
 به نیمای جدید

علــی ســعدوندی، اقتصــاددان، در گفت‌وگویــی مفصــل 
بــه بررســی پیامد‌هــای سیاســت‌های ارزی اخیــر 
پرداخــت و هشــدار داد کــه بازگشــت ارز پتروشــیمی‌ها 
ــرر  ــه ض ــا ب ــه تنه ــن، ن ــتوری و پایی ــای دس ــا نرخ‌ه ب
ــه  ــد ب صــادرات و تولیــد داخلــی اســت، بلکــه می‌توان
ــدید  ــتگی و تش ــای بازنشس ــتگی صندوق‌ه ورشکس
ــازار  ــل ب ــن از تبدی ــود. وی همچنی ــر ش ــورم منج ت
ــاد  ــا انتق ــبیه نیم ــامانه‌ای ش ــه س ــکل ارزی ب متش
کــرد و ایــن اقــدام را گامــی دیگــر در جهــت تخریــب 
ــن،  ــزارش اقتصادآنلای ــت.به گ ــور دانس ــاد کش اقتص
بــا  گفت‌و‌گــو  در  اقتصــاددان،  علــی ســعدوندی، 
اقتصادآنلایــن بــا اشــاره بــه بحــث بازگشــت ارز 
ــه  ــای ب ــی نیرو‌ه ــرد: برخ ــار ک ــیمی‌ها، اظه پتروش
ــه ارز  ــتند ک ــی هس ــی مدع ــی و ارزش ــر انقلاب ظاه
ــار  ــردد و در اختی ــور بازگ ــه کش ــد ب ــیمی‌ها بای پتروش
بانــک مرکــزی قــرار گیــرد. بانــک مرکــزی نیــز ایــن 
ــی  ــورت مصنوع ــه ص ــد و ب ــع کن ــازار توزی ارز را در ب
ــت  ــن سیاس ــا ای ــه دارد؛ ام ــن نگ ــت ارز را پایی قیم
ــا  ــادرات ب ــد، ص ــش یاب ــود واردات افزای ــث می‌ش باع
ــود. ــن زده ش ــرمایه دام ــرار س ــه ف ــه و ب ــرر مواج ض
ــا انتقــاد از ایــن سیاســت، افــزود: بانــک  ســعدوندی ب
ــی را در  ــت‌های مخرب ــه سیاس ــت ک ــزی سال‌هاس مرک
پیــش گرفتــه اســت. اگــر ارز پتروشــیمی‌ها بازنگــردد 
ــرکت‌های  ــاب‌های ش ــود، و در حس ــل نش ــف و می و حی
پتروشــیمی در خــارج از کشــور وجــود داشــته باشــد، 
بــه نظــرم ایــن یــک موهبتــی اســت. یعنــی اگــر ایــن 
ــه  ــن رفت ــده و از بی ــع ش ــن ارز توزی ــود، الان ای ارز نب
بــود و از کشــور خــارج شــده بــود؛ بنابرایــن ایــن کــه 
ــدن  ــیمی در بازگردان ــران پتروش ــیمی‌ها و مدی پتروش
ارز تأخیــر دارنــد، ایــن یــک خدمــت بــه کشــور اســت. 
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چالش‌های ساختاری همچنان سد راه تحقق اهداف اقتصادی است

فضای نامساعد کسب و کار در سایه 
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‌سخنگوی مجمع تشخیص: ورود مجمع به ۲ لایحه 
به سال ۱۴۰۴ موکول شد

 رای مثبت کمیسیون 
 مشترک مجمع 

CFT به لوایح پالرمو و
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هشدار دوباره پزشکیان درباره ناترازی:

عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: امسال با توجه به کاهش بارندگی‌ها بحران آب شرب در 
بسیاری از استان‌های کشور جدی است و جامعه باید از همین الان کاهش مصرف داشته باشد.

به گزارش ایلنا، حامد یزدیان، عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس از جدی بودن بحران کمبود 
آب گفت و اظهار کرد:  بحث کمبود آب همواره در جلســات کمیســیون کشــاورزی مطرح اســت و این روزها 
موضوع تامین آب کشاورزی به شرب مردم هم سرایت کرده و در این شرایط هیچ راهی وجود ندارد غیر از 
اینکه که به ســمت بهره‌وری حرکت کنیم تا مصرف آب کشــاورزی را کاهش دهیم و امنیت غذایی را برای 

جامعه تامین کنیم.
وی افزود: در برنامه هفتم توسعه هم بر این موضوع تاکید شده است، در حال حاضر سالانه به طور متوسط 
۸۰ میلیارد مکعب آب در بخش کشاورزی مصرف می‌شود در حالی که این رقم باید به ۶۵ میلیارد مترمکعب 

کاهش پیدا کند.
یزدیان خاطرنشان کرد: گفته می‌شود بیشتر آب مصرفی کشور به کشاورزی اختصاص پیدا می‌کند اما این 
موضوع در ســال‌هایی می‌تواند درســت باشــد که بارندگی در سطح کشور عادی است اما در سال‌هایی مانند 
امسال که بارش‌ها کم بوده است حوزه‌های مصرفی در استان‌های گوناگون با یکدیگر فرق می‌کند و در برخی 
استان‌ها بیشتر ذخایر آب به شرب و صنایع اختصاص پیدا می‌کند، بنابراین بهره‌وری در مصرف آب تنها به 

کشاورزی محدود نمی‌شود و در شبکه آب شرب نیز نشست شبکه باید از بین برود و در مورد صنایع تکلیف 
در برنامه هفتم بر این است که صنعت به جای آب تازه از پساب استفاده کند.

نماینده اصفهان خاطرنشان کرد: همچنین تکلیف برنامه یادشده این است که در کشاورزی براساس الگوی 
کشت وزارت جهاد کشاورزی عمل شود، در این الگو برای هر منطقه‌ای محصول مناسب آن مشخص شده 
و براســاس آن ممکن اســت مکان کشــت برخی از محصولات کشــاورزی در کشور تغییر کند و محصولاتی 
دیگر جایگزین شــود همه اینها در سیاســت‌های الگوی کشــت قرار دارد با این حال متاســفانه در سال‌های 
گذشته به برنامه این الگو به طور جدی پرداخته نشده اما پرداخت به الگوی کشت از مطالبات مجلس است.

وی تصریح کرد: امســال با توجه به کاهش بارندگی‌ها بحران آب شــرب در بســیاری از اســتان‌های کشــور 
جدی اســت و جامعه باید از همین الان کاهش مصرف داشــته باشــد و بخش خانگی هم باید در کنار صنایع 

و کشاورزی مصرف آب را کم کند.
یزدیان گفت: مدیران باید آمادگی برنامه‌ریزی برای شــرایط بحرانی را داشــته باشــند و برای تمهیداتی که 
در تامین آب شــرب کلان شــهرهایی مانند تهران، اصفهان و قم مورد نیاز اســت از همین الان برنامه‌ریزی 
کنند تا در تابســتان با یک فشــار پیش‌بینی نشــده مواجه نشــوند با این حال متاسفانه هنوز موضوع کمبود 

آب جدی گرفته نشده است.

بحران آب جدی است

لزوم کاهش ۱۵ میلیارد مکعبی مصرف آب کشاورزی
کیاوش حافظی- گروه اقتصادی � 

در حالی که مســعود پزشــکیان و محمدباقر قالیباف به عنوان روســای قوای مجریه و مقننه 
از لزوم شــفافیت و داشــتن صداقت با مردم سخن می گویند، نمایندگان پشت درهای بسته 

مجلس درباره بودجه ۱۴۰۴ تصمیم گیری کردند.
تاکنون تعدادی خبر در ارتباط با بودجه برخی نهادها در رسانه ها منتشر شده است اما اخبار 

و اطلاعات مطرح شده بیشتر کلی اند و مشخص نیست چقدر قابل اتکا هستند.
از زمانی که دولت حسن روحانی بر سر کار آمد، انتشار کامل و با جزئیات لایحه بودجه تبدیل 
به یک سنت شد. مردم و رسانه ها به این محتوا دسترسی داشتند. با وجود آنکه جداول بودجه 
به صورت اطلاعات اولیه منتشــر می شــد، در مورد اعداد و ارقام کلانی که دولتی ها از بیت 
المال برای وزارتخانه ها و نهادها در نظر گرفته بودند گفتگوهای رسانه ای شکل می گرفت. 
این حداقل امکانی بود که رسانه ها و افکار عمومی برای اثرگذاری بر لایحه بودجه داشتند. 

گفتگوها گاهی باعث جرح و تعدیل برخی اعداد و ارقام نهادهای خاص می شد.  
اما حالا که اولین لایحه بودجه دولت مســعود پزشــکیان به مجلس رفته، نه خبری از انتشــار 
اعداد و ارقام است و نه گفتگو از آنها؛ بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ شامل جداول تفصیلی 

بودجه سال آینده است، یک ماه پیش با امضای رئیس جمهور به مجلس تقدیم شد.
ناگفته پیداســت که جداول یادشــده هم در کمیســیون و هم در صحن بررسی شده و نهایتا 
به شــورای نگهبان ارســال شــده اند، اما دریغ از آنکه محتوای آنها منتشر شود؛ گویا که مردم 

در این مورد نامحرم‌اند.
محسن زنگنه نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه از ارسال بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ که 
به جداول بودجه مربوط است به شورای نگهبان خبر داده است. شورای نگهبان هم ایراداتی 
وارد کرد که در آخرین جلســات علنی مجلس، اصلاحاتی صورت گرفت و دوباره بدون آنکه 

مردم عدد و رقمی را ببینند و متوجه شوند، به شورا بازگشت.  
بودجه نهادهای خاص  چندبرابر می شود؟ � 

قاعدتا بر اساس نرخ تورم و سنت هر ساله، میزانی بودجه برخی نهادها و موسسات خاص که 
در جداول مختلف قرار می‌گیرند، افزایش چشمگیر پیدا می کند. مهدی پازوکی کارشناس 
بودجه اخیرا از تغییر بودجه موسساتی مثل موسسه امام خمینی مربوط به مصباح یزدی پدر 
معنوی جبهه پایداری روایت کرده است. او به وبسایت انتخاب گفته »بودجه جاری موسسه 
آقای مصباح در ســال ۱۴۰۱ به میزان ۶۰.۸ میلیارد تومان بوده و در ســال ۱۴۰۳ به ۴۳۲.۹ 
میلیارد تومان یعنی بیش از شــش برابر شــده اســت.« او ادامه داده است که »بودجه جامعه 
المصطفی ۱۷۰۰ میلیارد تومان اســت و بودجه دانشــگاه شــریف ۱۲۰۰ میلیارد تومان!« در 
این سکوت خبری مشخص نیست چه اعداد و ارقامی به موسسات پرحاشیه داده می شود.  

‌اقدام عجیب در بررسی محرمانه جداول بودجه � 
 به روایت یک حقوقدان

کامبیز نوروزی، حقوقدان در گفتگو با خبرآنلاین منتشر نشدن جداول بودجه سال آینده را 
عجیب می خواند و می گوید: اولین نکته‌ای که ما باید به آن توجه کنیم این اســت که همه 
درآمدهای دولت از آن ملت اســت. طبق اصل ۵۶ قانون اساســی، حاکمیت از آن ملت اســت؛ 
یکی از معانی ساده این اصل چنین است که آنچه از ثروت‌های روی زمین یا زیرزمینی کشور 
وجود دارد و در مالکیت خصوصی نیست متعلق به ملت است. به این ترتیب، به عبارت دیگر 
تمــام درآمــدی که دولت از طریق نفت، معادن، مالیات‌ها یا عملکرد شــرکت‌های دولتی به 
دســت می‌آورد متعلق به ملت اســت و دولت فقط براســاس نمایندگی‌ای که ملت به او اعطا 

کرده باید عمل کند و امین ملت باشد.  
این حقوقدان ادامه می دهد: اولین نکته‌ای که ما باید به آن توجه کنیم این اســت که همه 
درآمدهای دولت از آن ملت اســت. طبق اصل ۵۶ قانون اساســی، حاکمیت ازآن ملت اســت؛ 
یکی از معانی ســاده این اصل این اســت که آنچه از ثروت‌های روی زمین یا زیرزمینی کشــور 
وجود دارد و در مالکیت خصوصی نیست متعلق به ملت است. به این ترتیب، به عبارت دیگر 
تمــام درآمــدی که دولت از طریق نفت، معادن، مالیات‌ها یا عملکرد شــرکت‌های دولتی به 
دســت می‌آورد متعلق به ملت اســت و دولت فقط براســاس نمایندگی‌ای که ملت به او اعطا 

کرده باید عمل کند و امین ملت باشد.  
او با بیان اینکه یکی از پایه‌های اصل آزادی، دسترســی به اطلاعات به عنوان حق حاکمیت 
ملی اســت می افزاید: درآمد دولت که به نمایندگی از ملت در اختیار قوه مجریه قرار دارد، 
طبق قانون بودجه هزینه می‌شود. بنابراین دولت موظف است که اطلاعات مربوط به اموال 
عمومی یعنی بودجه را منتشر کند. اگر کسی از طرف یک نفر دیگر پولی را خرج می‌کند باید 

به صاحب پول گزارش دهد که پول را کجا خرج می کند.  
پنهان کاری با خلاف کاری بی ارتباط نیست � 

نوروزی با ابراز تاســف از پنهان کاری هایی که دولت ها در مورد حقوق ملت می کنند، می 

گوید: جای تعجب است که سازمان برنامه و بودجه یا نهاد ریاست جمهوری از انتشار جداول 
بودجه خودداری می‌کنند. معمولا پنهان‌کاری بی‌ارتباط با خلاف‌کاری نیســت. کســانی که 
به درستی کار خود ایمان دارند هیچ‌وقت پنهان‌کاری نمی‌کنند، قانون بودجه مثل اطلاعات 
نظامــی یــا امنیتی نیســت که آن را محرمانه‌ کنند؛ محرمانــه کردن جداول بودجه در زمان 
بررســی آن یک نقض آشــکار حقوق ملت اســت. همچنین موجب این گمانه‌زنی است که در 
این جداول ارقامی پیش‌بینی شده که موجب ترس و نگرانی دولت از واکنش عمومی است؛ 
این کار خلاف قانونی اساســی، خلاف حق گردش آزاد اطلاعت و خلاف حق دسترســی به 
اطلاعات است؛ دولت باید پاسخ دهد که چرا در این مرحله که بودجه درحال بررسی است، 

جداول آن را برای عموم منتشر نکرده است.  
‌بخش‌هایی از کابینه، به بده بستان با جناح‌های قدرت � 

 اهمیت می‌دهند
کامبیز نوروزی در ادامه می گوید: با کمال تاسف باید بگویم که تعدادی از همکاران دولت در 
طول چندماهی که از دولت جدید می‌گذرد نشــان داده اند که به عهدی که آقای پزشــکیان 
به ملت بسته اصلا وفادار نیستند، به امیدی که مردم به این دولت بستند وفا ندارند و حقوق 
ملت را در عمل به رسمیت نمی‌شناسند. بعضی از همکاران آقای پزشکیان در دولت متاسفانه 
در نهایت انفعال و بی‌عملی مستمرا در پی پنهان‌کاری و بیرون کردن مردم از حلقه گردش 

اطلاعات هستند.
این حقوقدان می افزاید: در حالی که آموزش‌وپرورش، دانشــگاه‌ها و بســیاری از گروه‌های 
اجتماعی از نظر مالی در وضعیت بحرانی به سر می‌برند، بودجه تعداد زیادی از موسسه‌های 
خصوصی و غیردولتی بســیار افزایش پیدا کرده اســت. طبق اخبار غیر رسمی‌ای که می‌آید، 
بودجه سازمان صدا و سیما در حالی که از نظر فعالیت وضعیت بسیار بدی دارد بسیار افزایش 
پیــدا کــرده. به نظر می‌رســد که بخش‌هایــی از کابینه بیش از آنکه به وظایف خود در مقابل 
ملت پایبند باشند و قواعد حقوقی و قانون اساسی را رعایت‌کنند، به بده بستان با جناح‌های 

قدرت بیشتر اهمیت می‌دهند.  
چرا مردم باید بودجه موسسه مصباح یزدی را بپردازند؟ � 

او در پاســخ به اینکه چه کســی از این وضعیت ســود می کنند می گوید: طبیعتا مردم 
ســودی نمی‌برند، کســانی از این وضعیت ســود می‌برند که در لایه‌های پنهان قدرت به 
ســر می‌برند و معمولا هم عملکرد آنها به ملت گزارش داده نمی‌شــود. در مورد پرونده 
یک مدرسه علمیه در ازگل که مقداری زمین به شکل غیرقانونی به یک شخص حقیقی 
منتقل شده بود، هیچ‌کس گزارشی در این باره  نداد. درباره همه موسسات، مثل موسسات 
امام خمینی متعلق به مرحوم مصباح یزدی، هیچ‌وقت گزارشــی به ملت داده نشــده که 
این بودجه کجا هزینه شده، و چرا باید مردم بودجه این تشکیلات را پرداخت‌کنند؟ چه 
دلیلی دارد که از جیب ملت برای اینها خرج شــود اما مدارس یا دانشــگاه های کشــور از 

اولین امکانات آموزشی محروم باشند؟
این حقوقدان معتقد اســت: کســانی از این وضعیت منتفع می شــوند که در لایه های قدرت 
به ســر می برند. متاســفانه جاهایی مثل معاونت حقوقی، ســازمان مدیریت، سازمان برنامه و 
بودجه و بعضی از وزارتخانه‌ها چندان به فکر حقوق ملت نیستند و بیشتر با همان لایه‌های 

پنهان قدرت بده بستان دارند و با آنها وفادارند تا با حقوق ملت.
کامبیز نوروزی ادامه می دهد که اگرچه به پزشکیان نیز انتقاد وارد است اما انتقاد بیشتری 
به اعضای دولت وارد است. اعضای کابینه وفاق را با تعظیم و تسلیم اشتباه گرفته اند و عملا 
هیــچ‌کاری نمی‌کننــد. رئیس جمهور کــه همه کارهای مملکت را نباید انجام دهد؛ تعدادی 
معاونت و وزارتخانه و ســازمان مثل معاونت اول، معاونت حقوقی، ســازمان برنامه و بودجه 
هســتند که مدیران ارشــد آنها از همه امکانات مشــروع و نامشروع برخوردارند. بودجه‌های 
هنگفتی خرج این سیستم عظیم می‌شود و اینها دچار چاقی مفرط اند. اما در عمل چه می 
کنند؟ رئیس جمهور که بودجه نمی‌نویسد؛ هر مسئولی در وزارتخانه ها بودجه خود را می 
گوید و نهایتا در سازمان برنامه و بودجه تصویب می شود، لایحه آن بیرون می آید و سپس 

به مجلس می رود و آنجا هم دستکاری می‌شود.  
این حقوقدان می گوید متولیان دولتی در دولت باید پاسخ دهند که اگر بودجه‌ای از کمیسیون 
تلفیق مجلس بیرون می‌آید و مورد قبول دولت نیست، چرا حرف نمی‌زنند؟ اینجا است که 
آقایانی که در مسندهای بلند نشسته و از امکانات متعدد بهره‌مند می‌شوند، وفاق را با تعظیم 
و تســلیم اشــتباه گرفته اند. آنها به جای وفاق با مردم به ســمت وفاق با کانون‌هایی حرکت 

می‌کنند که منافع آنها را به خطر می اندازد.  
کامبیز نوروزی در پایان تاکید می کند: اینکه جداول بودجه منتشــر نشــده اتفاق بســیار 
بی‌ســابقه‌ای اســت که در هیچ یک از دولت‌های گذشــته سابقه ندارد و رفتاری کاملا خلاف 

حقوق ملت است.

بودجه در کمیسیون بررسی شد، در صحن مجلس تصویب شد و به شورا رفت 

گم شدن »شفافیت« در بررسی بودجه 

على ملكي شهردار شهریار

آگهی تجدید مناقصه عمومیآگهی تجدید مناقصه عمومی
 )برون سپاری واگذاری امور مربوط به جمع آوری و جلوگیری از ایجاد سد معبر در خیابانها و معابر سطح شهر( )برون سپاری واگذاری امور مربوط به جمع آوری و جلوگیری از ایجاد سد معبر در خیابانها و معابر سطح شهر(

شهرداری شهریار در نظر دارد به استناد درخواست شماره ۳۵۵۴۸ مورخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۲ معاونت خدمات شهر و امور مناطق در خصوص تجدید مناقصه 
عمومی ) برون سپاری واگذاری امور مربوط به جمع آوری و جلوگیری از ایجاد 
سد معبر در خیابانها و معابر سطح شهر با برآورد اولیه  ۱۶۰/۷۳۰/۹۲۰/۴۰۲ریال 
با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۳۸۹۷۰۰۰۰۹۳ در سامانه نسبت به انتخاب پیمانکار 
اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل میآید جهت دریافت اسناد 
مناقصه به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

مراجعه نمایند. 
1( مبلغ سپرده شرکت در مناقصه  ۸/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال می باشد )سپرده نفرات 
اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد بصورت واریز 

نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی(

2( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.
3( شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

4( پیمانکاران میبایست دارای مجوز یا تایید به فعالیت در امور خدماتی حفاظتی و 
مراقبتی تحت نظارت پلیس پیشگیری ناجا مرکز انتظام کشور باشند

5( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
ساعت ۱۳:۰۰ از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ  ۱۴۰۴/۰۱/۱۷در سامانه  پیشنهادات  ارائه  مهلت   )6 
تدارکات الکترونیکی دولت

7(زمان بازگشایی پاکتها ساعت  ۱۴/۳۰مورخ  ۱۴۰۴/۰۱/۱۸در محل شهریار - 
میدان نماز - جنب پایانه ۲۲ بهمن - شهرداری شهریار.

نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۹
 نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۲/۲۶

نوبت دوم

  مدیرعامل شرکت آذر اتفاق استان آذربایـجان شرقی 
در گفت و گو با عصررسانه:

رجوع به صفحات 4 و 5

  شرکت آذر اتفاق  شرکت آذر اتفاق
 یکی از سه شرکت برتر حوزه آب  یکی از سه شرکت برتر حوزه آب 

استان آذربایجان شرقی استاستان آذربایجان شرقی است
 وزیر محترم کشور برای تامین مطالبات ما در پروژه ساماندهی رودخانه  وزیر محترم کشور برای تامین مطالبات ما در پروژه ساماندهی رودخانه 
ارس که بالغ بر ارس که بالغ بر 700700 میلیارد ریال می باشد به سازمان برنامه و بودجه نامه  میلیارد ریال می باشد به سازمان برنامه و بودجه نامه 

ارسال کرده ولی هنوز پاسخی دریافت نشده استارسال کرده ولی هنوز پاسخی دریافت نشده است
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چالش‌های ساختاری همچنان سد راه تحقق اهداف اقتصادی است

فضای نامساعد کسب و کار در سایه بوروکراسی پیچیده
رئیس کمیســیون اقتصاد کلان اتــاق بازرگانی ایران گفت: 
برخی چالش‌های ســاختاری و سیاست‌گذاری‌های ناپایدار، 
مانع از دستیابی به نتایج مورد انتظار برای تحقق شعار سال 

۱۴۰۳ شده‌اند.
به گزارش تسنیم، فرج‌الله معماری، رئیس کمیسیون اقتصاد 
کلان اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی سمنان در گفت‌وگویی با اشاره به اهمیت شعار سال 
اظهار داشت: »جهش تولید با مشارکت مردم« یک رویکرد 
بنیادین برای تحول اقتصادی کشور است، اما تحقق آن مستلزم 
ایجاد بسترهای لازم، اصلاح سیاست‌های اقتصادی و حمایت 
ازسرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان خواهد بود. بااین‌حال، بررسی روند اجرای این شعار نشان می‌دهد که برخی چالش‌های 
ساختاری و سیاست‌گذاری‌های ناپایدار، مانع از دستیابی به نتایج مورد انتظار شده‌اند.وی افزود: »یکی از مهم‌ترین موانع، 
تصدی‌گری دولت در بخش‌های اقتصادی و عدم واگذاری واقعی به بخش خصوصی است. باوجود تأکید اصل 44 قانون 
اساســی بر خصوصی‌ســازی، هنوز بخش زیادی از فعالیت های اقتصادی و  صنایع کلیدی در اختیار دولت و نهادهای 
شبه‌دولتی قرار دارد که فضای رقابت را محدود و بهره‌وری اقتصادی را کاهش داده است.«این فعال اقتصادی ، نظام بانکی 
و مالی کشور را یکی دیگر از موانع اصلی تحقق جهش تولید دانست و تأکید کرد: نرخ بالای بهره بانکی، تخصیص نامتوازن 
منابع اعتباری و هدایت سرمایه‌های بانکی به سمت فعالیت‌های غیرمولد، باعث شده که تولیدکنندگان واقعی نتوانند به 
منابع مالی موردنیاز دسترسی داشته باشند. وی تصریح کرد، عدم ثبات در سیاست‌های ارزی، تغییرات ناگهانی مقررات 
اقتصادی و نبود یک سیاست مالی مشخص برای حمایت از تولید، موجب افزایش ریسک سرمایه‌گذاری در بخش تولید 
شده و اگر بخواهیم جهش تولید را محقق کنیم، باید تأمین مالی تولیدکنندگان را در اولویت سیاست‌های بانکی کشور 
قرار دهیم.فرج‌الله معماری در ادامه، به چالش‌های محیط کسب‌وکار در ایران اشاره کرد و گفت رتبه نامطلوب ایران در 
شاخص جهانی سهولت کسب‌وکار نشان می‌دهد که بوروکراسی پیچیده، مقررات زائد و عدم شفافیت در تصمیمات 
اقتصادی، یکی از موانع اصلی تولید و سرمایه‌گذاری است. وی تأکید کرد  اصلاح قوانین کار، اصلاح قوانین مالیاتی ، ثبات 
در سیاست‌های ارزی و قوانین و مقررات اقتصادی ، حذف مقررات زائد، تسهیل فرآیندهای ثبت شرکت و صدور مجوز 
و...  از جمله اقداماتی است که می‌تواند شرایط را برای ورود سرمایه‌های مردمی به بخش تولید مساعد کند.رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان گفت: نقش مردم در تحقق جهش تولید را بسیار کلیدی دانست و تأکید 
داشت اقتصاد بدون مشارکت مردم، رشد پایداری نخواهد داشت. اگر بسترهای لازم برای ورود سرمایه‌های مردمی به 
بخش تولید فراهم نشود، این سرمایه‌ها به سمت بازارهای غیرمولدی مانند ارز، طلا و مستغلات حرکت خواهند کرد. 
وی افزود  ایجاد اعتماد عمومی، حمایت از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان و ارائه تسهیلات مناسب برای توسعه فعالیت‌های 
مولد، لازمه تحقق مشارکت واقعی مردم در اقتصاد کشور خواهد بود.معماری افزود: پایان این گفت‌وگو خاطرنشان کرد 
تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم نیازمند یک تغییر اساسی در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی، اصلاح ساختارهای 
مالی و بانکی، بهبود محیط کسب‌وکار و حمایت واقعی از تولید و تولیدکنندگان بخش خصوصی است. وی تأکید کرد 
دولت، بخش خصوصی و مردم، هر سه باید نقش خود را در این مسیر ایفا کنند. اگر سیاست‌گذاران به‌دنبال رشد پایدار 
اقتصادی هستند، باید شرایط لازم را برای افزایش تولید، اشتغال‌زایی و تقویت رقابت‌پذیری فراهم کنند. بدون اصلاحات 

جدی، تحقق جهش تولید همچنان در حد شعار باقی خواهد ماند.«

چرا فنر نرخ ارز در رفت؟

کاهش ارزش پول ملی علت اصلی بازار گرمی دلار
نیلوفر بوربوری- گروه اقتصادی � 

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به ۴ عامل موثر 
در افزایش نرخ ارز در نیمه دوم سال جاری اشاره کرده 
و مهمتریــن آن را تداوم روند کاهش ارزش پول ملی 

به دلیل ناترازی‌ها عنوان کرده است.
بــه گــزارش فارس، مرکز پژوهش‌هــای مجلس در 
جدیدتریــن گزارش خود به مهمترین دلایل جهش 
نرخ ارز در نیمه دوم امسال پرداخته و پیشنهادهایی 
را برای مدیریت بازار ارز مطرح کرده اســت.بر اساس 
این گزارش از جمله مهمترین عوامل رشــد نرخ ارز 
در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ تداوم روند بلندمدت کاهش 
ارزش پول ملی به دلیل ناترازی‌های کلان اقتصادی و انتظارات تورمی و تداوم رشد نقدینگی ناشی از آنها 
است.تناسب روند رشد نرخ ارز با تورم داخلی و خارجی )نرخ ارز PPP( بیانگر تناسب روند رشد نرخ ارز با 
متغیرهای بنیادین اقتصادی است. تناسب روند نرخ ارز و نرخ ارز PPP با انتظارات جامعه نسبت به روند 
نرخ ارز بیانگر شکل‌گیری انتظارات نسبت به نرخ ارز در تناسب با روند تورم است.نمودار روند سالانه نرخ 

ارز حاصل از رابطه برابری قدرت خرید PPP و نرخ غیررسمی ارز
روند نرخ ارز و نرخ ارز PPP در ۲۷ کشور عمده صادرکننده نفت به مانند ایران است که بیانگر انطباق روند 
بلندمدت رشــد نرخ ارز و تورم در این کشــورها اســت. نمودار روند ســالانه متوسط وزنی نرخ ارز و متوسط 

وزنی نرخ ارز برابری قدرت خرید PPP در ۲۷ کشور عمده صادرکننده نفت.
همچنین عنوان شــده اســت که در تواتر ماهانه، هرگاه نرخ ارز از تورم عقب مانده، در بازه چند فصل با 
رشد‌های تدریجی یا با شیب تند به روند متناسب با تورم خود رسیده است. در نتیجه، بخشی از رشد نرخ 
ارز در پاییز ســال جاری باید به روند نرخ تعادلی ارز نســبت داد. این گزارش انتظارات افزایش نرخ ارز به 
دلیل رخدادهای سیاســی، منطقه‌ای و امنیتی را دومین عامل مهم افزایش نرخ ارز عنوان کرده و نوشــته 
است که انتظارات افزایش نرخ ارز به دلیل رخدادهای سیاسی، منطقه‌ای و امنیتی، به طور خاص انتخاب 
ترامــپ بــه عنــوان رئیس جمهور آمریکا و انتظار افزایش فشــار بر موازنه پرداخت‌های خارجی با توجه به 
تجربه و اظهارنظرهای دولت منتخب و انتظارات از دو کانال حساب سرمایه و حساب جاری موجب افزایش 
نرخ ارز شده است.این گزارش دو سیاست تمدید ترخیص ۱۰-۹۰ و حذف رویه واردات در برابر صادرات 
را از عوامل تشــدید کننده نوســانات بازار غیررســمی ارز معرفی کرده است.عامل چهارم نیز افزایش فصلی 
نرخ ارز عنوان شــده اســت.این مرکز پژوهشــی پیشنهادات زیر را برای مدیریت بازار ارز در سال‌های آینده 
پیشــنهاد کرده اســت:۱- پذیرش واقعیت روند رشــد نرخ ارز تا زمان فعال بودن موتور تورمی یعنی وجود 
ناترازی کلان اقتصادی و انتظارات تورمی و رشد تدریجی نرخ ارز در تناسب با متغیرهای کلان اقتصادی 
و توقف چرخه تثبیت-جهش.۲- ادامه رویه واردات در برابر صادرات غیر و استفاده از آن برای مداخله در 
بازار غیررســمی ارز۳- کاهش ســهم ارز اشــخاص در دوره ثبات و پس از فراهم شدن لوازم تضمین‌کننده 

انگیزه بازگشت ارز صادرکنندگان خرد
۴- شکل دادن بازار عمده فروشی ارز و بازار مبادله‌ای اسکناس۵- تشکیل تدریجی بازار سهمیه واردات۶- 
تنوع بخشــی به روش‌های تســویه ارزی۷- تشــدید حکمرانی ریال و نظارت بر بازیگران عمده بازار ارز۸- 

ایمن‌سازی مسیر صادرات نفتی و تسویه ارزهای حاصل از آن.

‌توقیف 500 حساب بانکی 
مظنون به پولشویی فعالان طلا و ارز

دبیر شــورای عالی مبارزه با جرایم پولشــویی و تأمین مالی تروریســم با هشدار به اخلال‌گران و 
سوداگران بازار ارز و طلا از توقیف حساب‌های بیش از ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی مظنون 

به پولشویی ارز و طلا خبر داد.
به گزارش تسنیم، هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: حساب‌های بانکی بیش از 500 
شخصی حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات نامتعارف و مظنون به پولشویی در بازار 
ارز و طلا در راستای اختیارات قانونی مرکز اطلاعات مالی در ماده 42 قانون بانک مرکزی و در 

همکاری با این بانک توقیف شد.
وی گفت: بررسی روابط و فعالیت‌های مالی این اشخاص و مرتبطان آنها با ظن به پولشویی در 
دستور کار مرکز اطلاعات مالی قرار گرفته و بعد از انجام مراحل تکمیلی، پرونده اشخاص متخلف 

به مرجع قضایی ارسال و اموال نامشروع و پول‌های بدون منشأ و کثیف، ضبط خواهد شد.
دبیر شورای عالی پیشگیری مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با هشدار به اخلال 
گران اقتصادی تأکید کرد: در قانون مبارزه با پولشویی و بر اساس ماده 2 این قانون، برخلاف سایر 
قوانین و مقررات مبارزه با فساد و جرایم منشأ پولشویی، اصل بر برائت نیست و اموال و دارایی 
نامشروع اشخاص مظنون به پولشویی توقیف و اگر شخص مظنون نتواند منشأ درآمدها و پول‌های 

مشکوک خود را مشخص کند برابر قانون، تمامی این اموال ضبط خواهد شد.
این مقام مسئول، فلسفه قانون مبارزه با پولشویی را شناسایی و ضبط پول‌های کثیف عنوان و 
اعلام کرد: تمرکز شــورای عالی پیشــگیری و مقابله با جرایم پولشــویی و تأمین مالی تروریسم، 
شناســایی و توقیف اموال و دارایی‌های بدون منشــأ مشــخص و به‌تبع آن خشکاندن بنیان‌های 

مالی مفسدان و اخلال گران اقتصادی است.

وجوه حاصل از رسوب سود برای نخستین بار واریز می‌شود

سنت‌شکنی در پرداخت سود سهام عدالت
معاون نظارت بر بورس‌ها سازمان بورس گفت: بخشی از سود سهام عدالت، مربوط به عملکرد 
سال ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر به همراه منافع حاصل از رسوب سود سهام عدالت مربوط 

به سنوات اخیر واریز می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عضو هیات مدیره و معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار، توضیح داد: پیرو مصوبات شورای عالی بورس و حسب پیگیری‌های انجام 
شده از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت، مقرر شده بخشی از سود سهام عدالت، مربوط به 

عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر، به حساب سهام‌داران عدالت واریز شود.
معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس، هم‌چنین از واریز بخشی از منافع حاصل از 
رســوب ســود ســهام عدالت برای سنوات اخیر )رسوب وجه حاصل از سود سهام عدالت(، برای 
اولین بار در طول سال‌های اخیر، خبر داد و اعلام کرد: واریز سود سهام عدالت در روز‌های آینده 

شروع خواهد شد.
یاری در خصوص مبلغ واریزی برای هر سهام‌دار عدالت توضیح داد: متعاقب پیگیری‌های سازمان 
بورس و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، تقریبا نیمی از سود سهام عدالت 
مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار واریز شده است.

او افزود: از این رو، مبلغ وصول شده، به همراه منافع حاصل از رسوب سود سهام عدالت، مربوط به 
سنوات گذشته، در روز‌های آینده به حساب سهامداران عدالت واریز خواهد شد.

به گفته او، جزئیات مربوط به مبلغ وصول شده سهم هر سهام‌دار عدالت و مبلغ واریزی در این مرحله 
را، متعاقبا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، اطلاع رسانی خواهد کرد.

براساس اعلام معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، مابقی سود سهام 
عدالت و هم‌چنین مابقی منافع حاصل از رسوب سود سهام عدالت پس از دریافت کامل سود، 

از شرکت‌ها، به حساب سهام‌داران واریز می‌شود.

پشت‌پرده گرانی سیب زمینی مشخص شد
رئیس انجمن سیب زمینی ایران گفت: متاسفانه عدم ذخیره‌ احتیاطی ۸۰ هزار تن سیب زمینی 
منجر به کمبود و افزایش قیمت این کالا شــد و این درحالی اســت که به دلیل افزایش قیمت 

صادرات هم نداشتیم.
به گزارش ایســنا، خســرو طالبی، رئیس انجمن ملی ســیب زمینی ایران، درباره دلایل کمبود و 
گرانی این محصول اظهار کرد: نوســانات قیمت ســیب زمینی و پیاز مســئله‌ای سالانه نیست و 
سال‌هاســت که این روند تکرار می‌شــود؛ به طوری که یک ســال خرید عمده روی پیاز متمرکز 

است و سال دیگر روی سیب زمینی.
وی بــا تأکید بر ضرورت ذخیره‌ســازی احتیاطی این محصــولات گفت: اگر می‌خواهیم از این 
نوســانات خلاص شــویم، پیشنهاد انجمن این اســت که هر ساله بودجه‌ای برای ذخیره‌سازی 
احتیاطی تخصیص داده شود. ما آمادگی داریم صفر تا صد این طرح را با همکاری تشکل‌های 

بخش خصوصی اجرا کنیم تا چنین بحرانی پیش نیاید.
طالبی با انتقاد از عملکرد وزارتخانه‌ها و ســازمان‌های مســئول افزود: هنگامی که قیمت ســیب 
زمینی پایین بود، پیشنهاد ذخیره‌سازی ۸۰ هزار تنی با مشارکت مردمی ارائه شد که از نظر مالی 
فشاری بر دولت وارد نمی‌کرد، اما متأسفانه برخی از رؤسای سازمان‌های استانی کوتاهی کردند و 

این طرح اجرایی نشد. نتیجه این بی‌توجهی، وضعیت فعلی بازار است.
وی همچنین درباره ممنوعیت صادرات سیب زمینی اظهار کرد: در دو ماه گذشته، قیمت این 
محصول در کشــور بالا بود و از نظر اقتصادی توجیهی برای صادرات نداشــت. آمار گمرک نیز 
نشان می‌دهد که صادراتی انجام نشده است. با این حال، ممنوعیت صادرات می‌تواند بر تولید 

سال آینده تأثیر منفی بگذارد.
رئیس انجمن ملی سیب زمینی ایران در پایان بر آمادگی این انجمن برای کمک به ذخیره‌سازی 
و مدیریت بازار تأکید کرد و خواستار همکاری بیشتر مسئولان برای جلوگیری از تکرار چنین 

بحران‌هایی شد.

‌خودروهای لوکس مشمول مالیات
 ممنوع المعامله شدند

خودروهای مشمول مالیات بر خودروهای لوکس، ممنوع المعامله شدند.
 به گزارش تسنیم، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: اخذ مالیات از خانه‌ها و خودروهای 
مشمول مالیات بر لوکس‌ها که مالکان آنها نسبت به مالیات تعیین شده اعتراض دارند، 
متوقف شــده و معاملات خودروهای مشــمول تا زمان قطعی شدن مالیات این کالاها 
ممنوع اســت.جهانگیر رحیمی مدیرکل حسابرســی سیستمی سازمان امور مالیاتی 
در بخشــنامه‌ای به ادارات کل امور مالیاتی اعلام کرد: اقدامات اجرایی مرتبط با ابلاغ 
برگه مالیاتی برای مالکان خودرو، باغ و ویلاهای گران‌قیمت که مشمول مالیات شده 
ولی نسبت به مالیات تعیین شده در پورتال سازمان امور مالیاتی اعتراض خود را ثبت 
کرده‌اند تا زمان اتمام دادرسی مالیاتی و صدور رأی قطعی مالیات موضوعه، لغو شود.

در این بخشنامه معاملات خودروهای مشمول مالیات بر خودروهای گران‌قیمت که 
مالکان آن ها  نســبت به مالیات تعیین شــده در پورتال ســازمان امور مالیاتی اعتراض 
خود را ثبت کرده‌اند تا زمان اتمام دادرسی مالیاتی و صدور رأی قطعی مالیات موضوعه 

ممنوع شده است.

‌افت 6.7 درصدی تولید فولاد ایران 
در 11 ماهه امسال

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشــور در 11 ماهه ســال 1403 
را منتشر کرد. 

به گزارش اقتصادآنلاین، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در 11 
ماهه سال 1403 را منتشر کرد که نشان دهنده روند کاهشی تولید فولاد در کشور است.

نرخ کاهش تولید فولاد ایران در 9 ماهه ابتدایی سال 1403 به 4.8 درصد رسید که در 
آمــار 10 ماهــه بــه 5.5 درصد افزایش یافت و در نهایت در آمار 11 ماهه، کاهش تولید 

به 6.7 درصد رسید.
محدودیت‌های برق و گاز باعث کاهش تولید فولاد میانی کشور به میزان حدود 2 میلیون 
تن شده است که ارزش این کاهش تولید تقریباً یک میلیارد دلار برآورد می‌شود. 75 
درصد این کاهش به تولید شــمش فولادی مربوط اســت که نشان‌دهنده تاثیر بیشتر 

محدودیت‌های انرژی بر واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی است.
محدودیت‌های شدید گاز باعث شده است که ظرفیت‌های جدید تولید آهن اسفنجی 
که به تازگی وارد مدار تولید شده‌اند، نتواسته‌اند به حداکثر ظرفیت خود دست یابند.

در حالی که تولید کنســانتره ســنگ آهن شــاهد رشد بوده است، اما در بخش گندله 
کاهش تولید مشاهده می‌شود.

پس از شمش، میلگرد بیشترین نرخ کاهش تولید را در زنجیره فولاد به ثبت رسانده 
است که عمدتاً ناشی از رکود شدید بازار داخلی و کاهش صادرات آن بوده است.

    خبر

فرشته رضایی- گروه اقتصادی � 
علی سعدوندی، اقتصاددان، در گفت‌وگویی مفصل 
به بررســی پیامد‌های سیاســت‌های ارزی اخیر 
پرداخت و هشدار داد که بازگشت ارز پتروشیمی‌ها 
با نرخ‌های دستوری و پایین، نه تنها به ضرر صادرات 
و تولید داخلی است، بلکه می‌تواند به ورشکستگی 
صندوق‌های بازنشستگی و تشدید تورم منجر شود. 
وی همچنین از تبدیل بازار متشکل ارزی به سامانه‌ای 
شــبیه نیما انتقاد کرد و این اقدام را گامی دیگر در 

جهت تخریب اقتصاد کشور دانست.
به گزارش اقتصادآنلاین، علی ســعدوندی، اقتصاددان، در 
گفت‌و‌گو با اقتصادآنلاین با اشــاره به بحث بازگشــت ارز 
پتروشیمی‌ها، اظهار کرد: برخی نیرو‌های به ظاهر انقلابی 
و ارزشی مدعی هستند که ارز پتروشیمی‌ها باید به کشور 
بازگردد و در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد. بانک مرکزی نیز 
این ارز را در بازار توزیع کند و به صورت مصنوعی قیمت ارز را 
پایین نگه دارد؛ اما این سیاست باعث می‌شود واردات افزایش 
یابد، صادرات با ضرر مواجه و به فرار سرمایه دامن زده شود.

ده‌ها میلیون نفر فقیر خواهند شد � 
ســعدوندی با انتقاد از این سیاســت، افزود: بانک مرکزی 
سال‌هاســت که سیاســت‌های مخربی را در پیش گرفته 
است. اگر ارز پتروشیمی‌ها بازنگردد و حیف و میل نشود، و 
در حســاب‌های شرکت‌های پتروشیمی در خارج از کشور 
وجود داشــته باشــد، به نظرم این یک موهبتی است. یعنی 
اگر این ارز نبود، الان این ارز توزیع شــده و از بین رفته بود 
و از کشور خارج شده بود؛ بنابراین این که پتروشیمی‌ها و 
مدیران پتروشیمی در بازگرداندن ارز تأخیر دارند، این یک 
خدمت به کشور است. این ارز می‌تواند به عنوان یک ذخیره 

ارزشمند عمل کند و از فرار سرمایه جلوگیری کند.
وی همچنین به نقش شرکت‌های پتروشیمی در حمایت 
از صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرد و گفت: شرکت‌های 
پتروشیمی در اختیار صندوق‌های بازنشستگی هستند و این 
صندوق‌ها با مشکلات جدی مواجهند. اگر ارز پتروشیمی‌ها 
با نرخ بالاتری بازگردد، وابستگی صندوق‌های بازنشستگی 
بــه بودجــه دولت کاهش می‌یابد و اثرات تورمی این قضیه 

نیز کم می‌شود.
ســعدوندی هشــدار داد که سیاست‌های فعلی می‌تواند به 
ورشکســتگی صندوق‌های بازنشســتگی منجر شود. وی 
ادامه داد: اگر کســی بخواهد اقتصاد ایران را تخریب کند، 
یکی از راه‌های آن ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی، 
ورشکســتگی بانک‌ها و ورشکســتگی بازار سرمایه است. 
متأســفانه این پروژه‌ها در حال اجراســت و اقتصاد ایران 

را به ســمت فروپاشــی کامل پیش خواهد برد. این که ارز 
پتروشــیمی‌ها با نرخ بالاتری بازگردد، باعث می‌شــود که 
وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به بودجه دولت کاهش 
پیدا کند و اثرات تورمی این قضیه هم کم شــود. یعنی اگر 
کســی بخواهد واقعاً اقتصاد ایــران را تخریب کند، یکی از 
راه‌هایش این اســت که شــرکت‌های پتروشیمی را مجبور 
کنــد کــه ارز خود را با قیمت ارزان‌تر بفروشــند. این باعث 
می‌شود که شرکت‌ها زیان‌ده شوند و در نهایت صندوق‌های 
بازنشستگی به صندوق‌های ورشکسته تبدیل شوند. اتفاقی 

که همین که الان در حال وقوع است.
ســعدوندی اضافه کرد: بنابراین آن سیاست پیمان‌سپاری 
و بازگردانــدن ارز و توزیــع ارز در جهت فرار ســرمایه، یک 
خیانت بزرگ به کشور بوده است اما این‌ها سعی می‌کنند 
روی آن ســرپوش بگذارند. یعنی در قالب یک ســری الفاظ 
عوام‌فریبانه سعی می‌کنند که این سیاست ادامه پیدا کند 

تا به فروپاشی کامل برسیم.
ایــن اقتصاددان در ادامه صحبت‌های خود تاکید کرد: یک 
سیســتمی در جهت تخریب اقتصادی کشور شکل گرفته 
است و طرفداران این سیستم از حمایت‌های عجیب و غریب 
نهاد‌های خاص برخوردار هســتند و هیچ معلوم نیست که 
نیت خیری در این زمینه وجود داشــته باشــد. چون اگر 
صندوق‌های بازنشستگی فرو بپاشند، ده‌ها میلیون نفر در 
این کشور فقیر خواهند شد. یعنی ده‌ها میلیون نفر زیر خط 

فقر خواهند رفت.
وی افزود: اگر کسی بخواهد اقتصاد کشوری را از بین ببرد، 

دو ســه راه دارد. متأســفانه در ایــران این پــروژه دارد جلو 
می‌رود. یکی ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی است، 
یکی ورشکستگی بانک‌هاست و دیگری ورشکستگی بازار 
سرمایه یا بورس است. شما می‌بینید که به اسم بازگرداندن ارز 
پتروشیمی‌ها و به اسم محدود کردن شرکت‌های فولادی، 
دارند هر ســه پروژه را با یک تیر به هدف می‌زنند و اقتصاد 

ایران را به طور کامل تخریب می‌کنند.
بازار ارز توافقی به یک نیمای جدید  � 

تبدیل شد
وی در ادامه در خصوص سرنوشت بازار ارز توافقی و اینکه 
این بازار در حال تبدیل به ســامانه تخصیص اســت، گفت: 
متأســفانه دوباره یک نام جدید گذاشــته‌اند به نام سامانه. 
دقیقــاً همان فاجعــه‌ای که قبلا در مورد ارز اتفاق افتاد که 
ابتــدا ۴۲۰۰ تومــان بود، بعد به صــورت ۲۸ و ۵۰۰ تومان 
بازگرداندند این دقیقاً کاری بوده که در زمینه ارز در دولت 
گذشته انجام شد. در این دولت هم متأسفانه ارز نیما حذف 
شده و بازار توافقی به وجود آمده است به این امید که یک 
نقطه شناور به وجود بیاید و مکانیسم بازار حکمفرما باشد 
اما مجدداً شــما می‌بینید که همین بازار ارز توافقی به یک 
نیمای جدید تبدیل شده است. این اقدامات نشان می‌دهد 
که برخی افراد تنها به فکر منافع شخصی خود هستند و به 

دنبال تخریب اقتصاد کشورند.
ســعدوندی گفت: آنان بازار متشــکل ارزی را از بین بردند. 
حتی مؤسسان بازار که در خدمت دولت و حاکمیت بودند 
را تحت فشــار قرار دادند. اما اهدافی که از آن تصور می‌شــد 

شکل نگرفت. حتی من اطلاع دارم که برخی از این افراد از 
کشــور مهاجرت کردند. به نظر می‌رســد فقط به خاطر این 
که پســت‌های هیئت مدیره را خودشان در اختیار بگیرند 
و در واقع از این دنیای فانی بهره‌ای ببرند دست به تخریب 

این بازار زدند.
 مایه شرمندگی است که فرد جدید  � 

برای وزارت اقتصاد نداریم
ایــن اقتصــاددان در مورد دلایــل افزایش نرخ ارز در مدت 
اخیر هم گفت: این که شــما بازگشــت تحریم‌ها و رسیدن 
ترامــپ بــه قدرت را نادیده بگیرید و یک سیاســتی که به 
عنوان واکسن در جهت کنترل بحران در آینده بوده است 
را به عنوان بهانه‌ای برای افزایش قیمت ارز در نظر بگیرید، 
واقعاً هنرمندی می‌خواهد. یعنی در سیاست‌گذاری ایران، 
افراد هرچه پرروتر باشند، جلوتر می‌روند. یعنی در شرایطی 
که کشور تحت تخریب جدی قرار دارد، باز هم این عزیزان 
در صدد دســتیابی به پســت‌ها و وزارتخانه هستند. تا این 
حد فضای سیاســت ایران به ابتذال کشــیده شده است که 
واقعاً انتهای این وضعیت مشــخص نیست که ما در نهایت 
به کجا خواهیم رسید؟ عجیب اینجاست که وزیر را برکنار 
می‌کننــد، امــا فرد جدیدی ندارند که جای او بگذارند. این 
مایه شــرمندگی یک کشور است، مایه شرمندگی مجلس 
و دولت اســت. نیرو ندارند که جایگزین کنند. الان کشــور 
فرمانده اقتصادی ندارند. ما به یک لشکر شکست‌خورده و 

بدون فرمانده تبدیل شده‌ایم.
سعدوندی در مورد تبعات سیاست پیمان‌سپاری ارزی در 
نرخ‌هــای دســتوری و پایین و این ادعــا که ما، چون یارانه 
می‌دهیم، پس باید ارزشــان را با قیمت ما برگردانند، هم 
توضیح داد: یارانه‌ها نباید به این شکل توزیع شوند. می‌گویند 
بیا ارز را ارزان بده به من. به کی؟ نه به دولت؛ حتی در جیب 
دولت نمی‌رود. منافع این قضیه به بانک مرکزی می‌رسد که 
بانک مرکزی هم ارز را در اختیار واردکنندگان و در اختیار 
کسانی قرار می‌دهد که خانواده‌هایشان آن طرف آب هستند 
و می‌خواهند به اینها سوبســید بدهند. یعنی به خاطر یک 
دستمال قیصریه، که نه بلکه کل اقتصاد را به آتش می‌کشند.

وی در پایــان تأکیــد کرد: توصیه اکید به نظام دارم که اگر 
می‌خواهید پایدار بمانید، کســانی که خانواده‌هایشــان و 
فرزندانشان در خارج از کشور سکونت دارند، را در مقامات 
بالای پولی و بانکی منصوب نکنید. جای دیگری می‌توانید 
قرار دهید، اما در مقامات بالای پولی و بانکی، مخصوصاً در 
حوزه سیاست‌های ارزی، قرار ندهید. چرا که این افراد منافع 
کشــور را فدای منافع شــخصی خود می‌کنند و به تخریب 

اقتصاد دامن می‌زنند.

انتقاد یک اقتصاددان از شرایط دستوری بازگشت ارز و آسیب به صندوق‌های بازنشستگی

تبدیل بازار توافقی به نیمای جدید

نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک گفت: از آنجایی که توان خرید مردم 
برای یک واحد مسکونی کامل کاهش پیدا کرده است، به همین دلیل افرادی 
که در این حوزه فعالیت می‌کنند جذب منابع سرمایه‌ای را تغییر دادند و از 

متری فروشی بهره‌ می‌گیرند.
به گزارش ایلنا، در حالی که اخیرا مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران اعلام 
کرد تمام سکوهای فروش متری مسکن غیرقانونی است و شهروندان نباید 
فریب کلاهبرداران را بخورند اما طبق اعلام مشــاوران املاک این معاملات 

در حال حاضر در بازار در حال انجام است.
داود بیگی‌نژاد، نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره معاملات فروش متری مسکن در بازار و اینکه 

آیا این معاملات قانونی اســت، اظهار داشــت: از آنجایی که توان خرید مردم 
برای یک واحد مسکونی کامل کاهش پیدا کرده است، به همین دلیل افرادی 
که در این حوزه فعالیت می‌کنند جذب منابع سرمایه‌ای را تغییر دادند و از 

متری فروشی بهره‌ می‌گیرند.
وی ادامه داد : از سوی دیگر گزینه فروش متری مسکن در سامانه‌هایی که 
دولت در اختیار مشاوران املاک قرار داده از جمله خودنویس و کاتب وجود 
ندارد و سامانه رسمی وجود ندارد که بتوان از آن طریق واحد مسکونی را در 
قالب فروش متری به مردم عرضه کنیم. با این وجود در حال حاضر فروش 

متری مسکن در بازار بین مردم معامله می‌شود.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک افزود: سوال این است که این خرید و 

فروش متری مسکن در چه بستری انجام می‌شود و اساسا در این معاملات 
چه متر از چه ســاختمانی به فروش می‌رســد؟ ســوال دیگر این است که در 
آینده چگونه از این واحد استفاده خواهد شد یا سهم افراد به فروش می‌رسد.

بیگی‌نژاد تاکید کرد: وقتی قوانین مشخص وضع می‌شود، می‌تواند باری را 
از دوش قــوا بــه ویژه قوه قضاییه بــردارد اما می‌دانیم درباره فروش متری و 
واحدهایی که اینگونه به فروش رفته‌اند در آینده دچار مشکل خواهیم شد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا این معاملات فروش متری قانونی هستند، 
گفت: در هیچ قانونی به طور صریح به غیرقانونی این معاملات اشاره نشده‌است. 
وقتی قانون گذار متخصصان این حوزه را برای معاملات فروش متری را در 
دو سامانه رسمی خودنویس و کاتب محدود کرده و امکان معاملات رسمی 

وجود ندارد. 
نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک در پاســخ این سوال که در حال حاضر 
قراردادی برای فروش متری منعقد می‌شود، ادامه داد: قرارداد منعقد می‌شود 
که در قراردادها متراژ هم مشخص است و مدل‌های متعدد و مختلفی دارد و 

بعضا در قالب پیش‌فروش این معاملات انجام می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک: معاملات رسمی نداریم

تناقض‌های فروش متری مسکن 
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 سخنگوی مجمع تشخیص: ورود مجمع به ۲ لایحه 
به سال ۱۴۰۴ موکول شد

‌رای مثبت کمیسیون مشترک مجمع 
CFT به لوایح پالرمو و

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی پالرمو و سی اف تی در کمیسیون 
مشترک، گفت: پس از بررسی ابعاد مختلف و جلسات متعدد کارشناسی و همچنین استماع 
نظرات گوناگون، کمیسیون مشترک به ۲ لایحه مذکور رای مثبت داد.به گزارش ایلنا، محسن 
دهنوی ســخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به بررسی پالرمو و سی اف تی در 
کمیسیون مشترک، گفت: پس از بررسی ابعاد مختلف و جلسات متعدد کارشناسی و همچنین 
اســتماع نظرات گوناگون، کمیســیون مشــترک به ۲ لایحه مذکور رای مثبت داد.دهنوی بر 
این نکته تاکید کرد که بحث fatf در مجمع تشخیص در دستورکار نبوده و فقط پالرمو و سی 
اف تی آنهم در کمیســیون مشــترک مورد بحث و بررســی قرار گرفته است.سخنگوی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه طبق قانون باید لوایح پالرمو و ســی اف تی در صحن 
مجمع مورد بررســی قرار گیرد، خاطرنشــان کرد: تصویب این ۲ لایحه به دو ســوم رای اعضا 
نیاز دارد.وی با ابراز اطمینان نسبت به لحاظ شدن تمامی جوانب منافع ملی در بررسی این ۲ 
لایحه در صحن مجمع تشخیص، تصریح کرد: اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تمامی 
جوانب مربوط به حساســیت‌های کشــور را برای رسیدن به بهترین تصمیم در راستای تحقق 
منافع ملت را مدنظر قرار خواهند داد.دهنوی تاکید کرد که جلسات مربوط به بررسی پالرمو 

و cft در مجمع تشخیص در جلسات ابتدایی سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

طحان نظیف:

‌مجمع در مورد تعطیلی پنج‌شنبه‌ها
 نظر نهایی را می‌دهد

طحان نظیف گفت: ایرادات شورای نگهبان نسبت به تعطیلی پنجشنبه‌ها برطرف شده است 
اما ایرادات هیات عالی نظارت همچنان وجود دارد.

به گزارش اکوایران، طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، در پاسخ به پرسشی درباره »مصوبه 
مجلس در خصوص افزایش تعطیلات آخر هفته و اعلام تعطیلی روز پنجشنبه« گفت: درباره 
مصوبه کاهش ســاعات کاری یا تعطیلی یک روز ما با دو دســته ایراد مواجه هســتیم؛ یکسری 
ایرادات شورای نگهبان و دیگری ایرادات هیئت نظارت.او افزود: درباره ایرادات شورای نگهبان 
با اصلاحات انجام شــده در مجلس، ایرادات شــورای نگهبان برطرف شــده اســت، اما مجلس 
ایرادات هیئت نظارت را برطرف نکرده و بر مصوبه قبلی خود تأکید کرده اســت؛ بنابراین در 
نهایت مجمع تشخیص باید درباره این مصوبه اظهار نظر کند.اواسط اسفند، عباس گودرزی، 
ســخنگوی هیئت رئیســه مجلس، در توضیحاتی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری اعلام کرد که در ایران تنها روز جمعه تعطیل رسمی است و در مصوبه اخیر 
مجلس، ذکر تعطیلی رســمی پنجشــنبه‌ها نادرست اســت. طبق این مصوبه، روزهای کاری 
دســتگاه‌های دولتی از ۶ به ۵ روز در هفته کاهش یافته اســت، به این معنی که دســتگاه‌ها از 
شنبه تا چهارشنبه خدمات خود را ارائه خواهند داد.او همچنین افزود که تعطیلی پنج‌شنبه‌ها 
تنها برای تمامی دستگاه‌های اجرایی اعم از ستادی و استانی اعمال می‌شود و شامل واحدهای 
نظامی، انتظامی، امنیتی، گمرک جمهوری اسلامی و بخش‌های عملیاتی خدمات رسان مانند 
بانک‌ها، بیمارســتان‌ها، مراکز بهداشــتی-درمانی و اماکن ورزشی نخواهد بود. فهرست کامل 
این موارد به هیئت وزیران واگذار شــده اســت.گودرزی ادامه داد که کاهش ســاعات کاری از 
۴۴ به ۴۰ ساعت در هفته، شامل تمامی گروه‌هایی می‌شود که در قوانین مختلف مبنای ۴۴ 
ساعت کاری در هفته برای آنها تعیین شده است. این کاهش ساعت شامل کارگران و بخش 
خصوصی نیز خواهد شد، البته قراردادهای جاری و منعقده مشمول این تغییرات نمی‌شود و 

این موارد تنها در صورت تایید شورای نگهبان اجرایی خواهند شد.

نماینده مردم تهران در مجلس تشریح کرد

‌جلوگیری از اجرای قانون حجاب
 به دلیل دوقطبی‌سازی

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به دلیل جلوگیری از 
ایجاد دو قطبی در جامعه، اجرای این مصوبه را به تعویق انداخته است.

به گزارش مهر، سید محمود نبویان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در سخنانی 
به موضوعات مختلفی از جمله مصوبه حجاب، لزوم جلوگیری از دو قطبی‌ســازی در جامعه، 
و اقدامات تندروانه برخی گروه‌ها پرداخت.وی با تاکید بر اهمیت وحدت ملی و هوشیاری در 
برابر توطئه‌های دشمنان، به تشریح دیدگاه‌های خود در این زمینه‌ها پرداخت.نبویان با اشاره 
به مصوبه مجلس درباره حجاب، گفت: »ما این مصوبه را در شرایطی تصویب کردیم که کشور 
با چالش‌های مختلفی مواجه بود، از جمله تحولات منطقه‌ای و شهادت سید حسن نصرالله. 
در آن زمان، تصمیم گرفتیم که این قانون را به تصویب برسانیم، اما اجرای آن باید با در نظر 
گرفتن شــرایط کشــور و جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان انجام شود.«وی افزود: »دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی به این نتیجه رسیده است که فعلًا اجرای این مصوبه به تعویق بیفتد 
تا مانع از ایجاد دو قطبی در جامعه شویم. این تصمیم بر اساس مصلحت کشور و جلوگیری از 
بحران‌های داخلی گرفته شده است. متأسفانه برخی افراد این موضوع را به اشتباه تفسیر کرده 
و ادعا می‌کنند که من شخصاً مانع اجرای این قانون شده‌ام. این ادعا کاملًا نادرست است، زیرا 

یک نماینده مجلس به تنهایی نمی‌تواند جلوی اجرای یک قانون را بگیرد.«
نماینده تهران به نامه‌ای اشاره کرد که برخی از نمایندگان خطاب به محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس، نوشته‌اند. وی در این باره گفت: »در این نامه از آقای قالیباف خواسته شده بود که در 
برابر دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بایستد و از حیثیت مجلس دفاع کند. این نامه به این 
بهانه نوشــته شــده بود که چرا شــورای امنیت ملی مصوبه مجلس را ابلاغ نکرده است. من این 
نامه را امضا نکردم، زیرا معتقدم چنین برخوردهایی نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه به 
ایجاد اختلافات داخلی دامن می‌زند.«نبویان تاکید کرد: »دشــمنان به دنبال ایجاد شــکاف و 
دو قطبی در جامعه هستند و ما نباید با رفتارهای نادرست، زمینه را برای سوءاستفاده آن‌ها 
فراهم کنیم. متأســفانه برخی دوســتان ما بدون در نظر گرفتن شــرایط کلی کشــور، اقدام به 
انتقادهای تند می‌کنند که این موضوع می‌تواند به وحدت ملی آسیب برساند.«وی با اشاره به 
تأکیدات مقام معظم رهبری درباره ممنوعیت دو قطبی‌سازی، گفت: »مقام معظم رهبری به 
درستی تاکید کرده‌اند که دو قطبی‌سازی در جامعه ممنوع است. ما باید از تجربه سال ۱۴۰۱ 
درس بگیریم و مراقب باشــیم که دشــمن نتواند با ایجاد اختلافات داخلی، کشــور را به سمت 
بحران سوق دهد. هرگونه اقدام عجولانه یا تندروانه می‌تواند به این هدف دشمن کمک کند.«

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات تندروانه 
برخی گروه‌ها اشــاره کرد و گفت: »متاســفانه برخی افراد تندرو در حال ســامان‌دهی تجمعات و 
ایجاد بحران‌های مصنوعی هســتند. این افراد در موضوعات مختلف، از جمله عملیات نظامی، 
واکسیناسیون کرونا و حتی محدودیت‌های حرم‌ها، اقدامات نادرستی انجام داده‌اند. برای مثال، 
در جریان عملیات وعده صادق، برخی از این افراد به فرماندهان نظامی تهمت‌های ناروا زدند و 
ادعا کردند که آن‌ها عافیت‌طلب شده‌اند. این ادعاها کاملًا کذب است و مقام معظم رهبری نیز به 
این موضوع پاسخ دادند.«وی افزود: »در موضوع واکسیناسیون کرونا نیز شاهد بودیم که برخی 
از این افراد با وجود تاکید مقام معظم رهبری بر لزوم تزریق واکسن، مانع کار شدند. حتی زمانی 
که به آن‌ها گفته شد که رهبری خودشان واکسن زده‌اند، پاسخ دادند که این موضوع برای آن‌ها 
حجت نیست. این‌گونه رفتارها نه تنها به سلامت جامعه آسیب می‌زند، بلکه اعتماد مردم به نظام 
را نیز کاهش می‌دهد.«نبویان با هشدار درباره تضعیف اعتماد عمومی، گفت: »متاسفانه برخی از 
این افراد تندرو با اقدامات خود در حال تضعیف اعتماد مردم به ارکان نظام هستند. آن‌ها به مردم 
القا می‌کنند که به هیچ‌کس اعتماد نکنند؛ نه به مجلس، نه به دولت، نه به قوه قضائیه و نه حتی 
به نیروهای مسلح. این‌گونه رفتارها بسیار خطرناک است و می‌تواند به بحران‌های بزرگ‌تری منجر 
شود.«نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید کرد: »ما باید هوشیار باشیم 
و مراقب باشیم که این افراد تندرو نتوانند با ایجاد بحران‌های مصنوعی، اعتماد مردم به نظام را 
تضعیف کنند. نظام اسلامی با تمام ارکانش، از جمله مجلس، دولت، قوه قضائیه و نیروهای مسلح، 
قابل اعتماد است و مردم باید از این ظرفیت‌ها به درستی استفاده کنند. وحدت ملی و هوشیاری 

در برابر توطئه‌های دشمنان، کلید موفقیت کشور در شرایط کنونی است.«

      خبر

یــک فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره 
به اســتیضاح وزیر اقتصاد گفــت: الان که 
وزیر اســتیضاح شــده می‌بینیم که وضعیت 
اقتصاد بدتر شــده است یعنی اینهایی که داد 
می‌کشــیدند و می‌خواستند مقصر پیدا کنند 
الان ببینند که این مشــکلات حتی متوقف 
هم نشده است بلکه بدتر هم شده است و باید 
پاسخگو باشند. این نشان می‌دهد دلایل این 

موضوع در جای دیگری است.
مرتضی مبلغ فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو 
بــا خبرنگار ایلنا، درخصوص بیانات اخیر رهبری در 
خصوص رای اعتماد به وزرا در دیدار با دانشــجویان 
و همچنین پاســخ به یکی از اعضای جبهه پایداری 
در دیدار کارگزاران نظام با رهبر انقلاب در پاســخ به 
این ســوال که چرا در مجلس روندی خلاف بیانات 
و منویات رهبری را شــاهد هســتیم، گفت: من فکر 
می‌کنم رانت‌های بســیار گسترده سیاسی که منجر 
به حذف بســیاری از نیروهای شایســته شده از یک 
ســو و از طرف دیگر ســرخوردگی مردم از حضور در 
انتخابات به ویژه در انتخابات مجلس، باعث شــد که 
ایــن افــراد به مجلس راه پیدا کنند در واقع افرادی به 
مجلس راه پیدا کردند که بسیاری از آنها شایستگی 
و صلاحیــت لازم را ندارند و با رانت وارد بهارســتان 
شــدند یا به اصطلاح با رای زیر حداقل توانســتند به 

مجلس راه پیدا کنند.
وی ادامه داد: بنابراین طبیعی است که این افراد اولا 
درک درســتی از مسائل و واقعیت‌های جامعه ندارند 
یعنی جنبه‌های شــعار زدگی و به خصوص تخیل و 
توهــم بــر آنها غلبه دارد و وقتی وضعیت اقتصادی را 
می‌بینند با توجه به اینکه خودشان را نماینده مجلس 
تلقی می‌کنند، می خواهند یک کاری انجام دهند و 
بگویند ما یک مقصری را اینجا پیدا کردیم و این مقصر 
وزیر اقتصاد است. اما حالا یا این افراد نمی فهمند و یا 
به روی خودشان نمی آورند که این شرایطی که برای 
کشور عارض شده عوامل مختلفی دارد که بسیاری از 

این عوامل خارج از دست دولت است.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: یکی از این عوامل 
انباشــت چند دهه سیاست‌های نادرست، ناکارآمد و 
غلطی است که در کل حاکمیت دنبال شده و روی هم 
جمع شــده و اینطور طی سال‌های گذشته بروز پیدا 
کرده است. در واقع این‌ها یا درکی از واقعیت ندارند 

یا نمی‌خواهند این را بپذیرند، یا به روی خودشــان 
نمی آورند.

وی ادامه داد: الان که وزیر استیضاح شده می‌بینیم 
که وضعیت اقتصاد بدتر شده است یعنی اینهایی 
که داد می‌کشیدند و می‌خواستند مقصر پیدا کنند 
الان ببیننــد که این مشــکلات حتی متوقف هم 
نشده است بلکه بدتر هم شده است و باید پاسخگو 
باشــند. این نشــان می‌دهد دلایل این موضوع در 

جای دیگری است.
مبلــغ گفت: بــه نظر من کاری کــه اینها می‌کنند 
ضمن اینکه آسیب به کشور می‌زنند به خودشان هم 
آسیب می‌زنند چراکه در واقع به نحوی آن‌هایی که 
پیشتاز این قضایا هستند و تندروهایی که این کارها 
را می‌کنند، خودشان را هم به نحوی در جامعه رسوا 
می کنند چراکه جامعه از این ها می پرســد که شــما 
نماینــدگان کــه می گفتید مقصر را پیدا کردید الان 
مقصر هم رفته اما دوباره همان آش و همان کاســه 
است و وضعیت تغییری نکرده است. حتی وضع بدتر 
هم می شود و به اصطلاح مشخص می شود که عوامل 
این نابســامانی ها، موضوعات متعدد دیگری است و 

مشکلات در جاها و در سیاست‌های دیگری است.
وی با اشاره به پاسخ رهبر انقلاب به اظهارات یکی از 
نمایندگان در دیدار کارگزاران با رهبر انقلاب ادامه 
داد: متاسفانه این نیروهای افراطی که در طول یک 
الی دو دهه اخیر در ایران اوج گرفته‌اند و بر اثر رانت 

های سیاســی از امکانات بیشتری برخوردار شده 
اند، نه تفکر درستی دارند و نه درک درستی دارند. 
این افراد به شــدت هیجان زده و متوهم هستند و 
وقتی کار دستشــان می‌آید و در مصادر امور قرار 
می‌گیرند، آسیب‌های بسیار جدی به جامعه و نظام 
و حکومت وارد می کنند. متاسفانه میدان داری این 
افراد هم روز به روز بیشتر شده و آسیب‌هایشان را 

جدی‌تر می‌کنند.
این فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت: شعارهایی هم 
که آن‌ها به عنوان شــعارهای ارزشی و دفاع از ولایت 
و رهبری می‌دهند، شــعارهای توخالی است. به نظر 
من علت آن هم این اســت که به محض اینکه اینها 
به یک جایی برســند که منویات رهبری یا ارزش‌ها 
و مســائلی که آن‌ها از آن دم می‌زنند با منویات اینها 
در یک امتداد نباشد و جور در نیاید، علیه همان هم 
اقــدام می‌کنند یا تحریف می‌کنند یا اینکه مقابلش 

می‌ایستند.
وی ادامه داد: در طول این یک الی دو ســال اخیر ما 
مشاهده کردیم که چگونه حاضرند همه چیز را زیر پا 
بگذارند و به اصطلاح از آن عبور کنند. در واقع این افراد 
اگر در شرایطی قرار بگیرند ممکن است خیلی راحت 
از رهبری و نظام هم عبور کنند و هیچ حدی ندارند.

این فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت: متاســفانه در 
سیاست‌هایی که در طول این چند دهه گذشته دنبال 
شده در بخش‌های مختلف بخشی از این سیاست‌ها 

به شدت تبعیض‌آمیز و سیاست غلط و انحرافی بوده 
است، دلیل آن هم این است که ما نتایج آن را می‌بینیم 
که یکی از نتایج آن هم همین تندروها هستند. این 
رانت‌های سیاسی فاجعه‌آمیز است و فاجعه‌ای بزرگ 
برای کشور به بار آورده و در صورت تداوم هم بیشتر 

به بار خواهد آمد.
مبلغ تصریح کرد: این باعث شده که این تیپ نیروها 
میدان‌داری کنند و به صحنه بیایند در حالی که اصلا 
شایستگی و صلاحیت لازم را برای اینکه در مقدرات 
کشــور قرار بگیرند ندارند و همچنان آسیب می‌زنند 
و تنهــا راهش این اســت کــه حاکمیت از این بخش 
از سیاســت‌های غلــط و ناکارامدی که ناکارآمدی و 
غلط بودن و آسیب‌زا بودن خودش را به وضوح نشان 
داده، برگردد و این قطار مدیریت کلان کشــور را در 
ریل خودش قرار بدهد و یک روند درست و کارآمد و 

منطقی و عقلایی را در پیش بگیرد.
وی ادامــه داد: در واقــع ایــن نهادهای موازی که در 
مقابل نهادهای رســمی درســت کرده‌اند باید حذف 
شوند چراکه اینها فاجعه آمیز هستند یعنی یک نظام 
نباید در درون خودش تعارض داشته باشد و نهادهای 
رقیب با همدیگر درست کنند. همه چیز باید سر جای 
خودش قرار بگیرد و رویکرد واقع بینانه مبتنی بر منافع 
ملی باشــد. رویکردهای هیجانی که منافع برخی ها 
را تامین می کند و منافع ملی را تامین نمی‌کند باید 
تغییــر کند وگرنــه دولت را عوض کنید، وزیر عوض 
کنید و فلان رئیس قوه عوض شود باز هم همین است 

و همین جریان است و متاسفانه بدتر هم می‌شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: امیدواریم 
که این تجربه ها، تمام مقامات کشور در بخش های 
مختلف را به صرافت بیندازد و به خود بیاورد و متوجه 
شوند که باید تدبیر جدیدی بیاندیشند و تغییر رویکرد 
بدهنــد و نــگاه اصلاحی به جامعه و سیاســت‌های 
خودشــان و رفتار خودشــان به روندهایی که الان در 
کشور وجود دارد، داشته باشند و ان‌شاء‌الله ما به تدریج 
از این وضعیت نابسامانی که به وجود آمده و از خطر 
این تندروها فاصله بگیریم چراکه اگر میدان داری این 
افراد بیشتر شود بشدت  آینده‌ی بدی را برای جامعه 
ترسیم می‌کنند و امیدواریم که با فاصله گرفتن از این 
افراد کشور به روند عادی خودش برگردد و انشاءالله 
هر چه بیشــتر شاهد گشایش‌های مناسب و سازنده 

در امور مردم و کشور باشیم.
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    به گزارش وبگاه »عربی۲۱«، 

کردهای سوریه در اعتراض 
به اعلامیه قانون اساسی جدید 

که توسط »احمد الشرع« 
رئیس‌ موقت این کشور برای 
سامان‌دهی به مرحله انتقالی 

تصویب شده، تظاهرات کردند.

    به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

وزارت امنیت داخلی آمریکا تایید 
کرد، یک دانشجوی دیگر از هند که 

در راهپیمایی‌های حمایت از فلسطین 
در دانشگاه کلمبیا شرکت کرده بود، 

پس از لغو ویزا، اخراج شد.

رئیس جمهور گفت: خطر بیخ گوش تهران است، همه علما 
و دانشــمندان باید دور هم بنشــینند تا مشکلات تهران را با 

مشارکت و همراهی حل کنند. 
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در جلسه شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان تهران با بیان این همه چیز باید توسط مدیران 
دیده شــود و برای آنها برنامه‌ریزی داشــته باشــند، گفت: 
ســاختمان‌های دولتی و مجلس در تهران مستقر هستند، 
هر کدام از آنها در حال اداره کشــور هســتند اما برای اداره 

آن مشکل داریم.
رئیس جمهور ادامه داد: شوراهای شهر و روستا باید کمک 
کنند تا آموزش و ساخت مسکن در تهران توسعه یابد. شوراها 
و شهرداری‌ها نباید فقط دنبال گرفتن پول از مردم به ازای 
فروش زمین باشــند بلکه باید به فکر آموزش و پرورش و تربیت فرزندان مردم هم باشــیم تا در آینده گرفتار انواع بزه‌های 

اجتماعی نشویم.
وی با اشاره به این که  هر جایی که فضای آموزش ندارد باید اعلام شود، ادامه داد: کارخانجات مسئولیت اجتماعی برای ساخت 
فضاهای اجتماعی و بهداشتی دارند و باید به وظایف شان عمل کنند. روش‌های آموزشی هم مشکل دارد و باید این مشکلات 
حل شود. واژه نخبه برای جوانان‌مان باید به نحوی استفاده شود که جوانان وقتی این عنوان را کسب کردند ۹۰ درصد آنها میل 
به مهاجرت به خارج از کشور پیدا نکنند. دانشکده‌های اجتماعی، اقتصاد، علمی با فارغ‌التحصیلانش می‌توانند تهران را اداره 

کنند، اما متاسفانه این استفاده انجام نمی‌شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: ناترازی‌های استان تهران با این عزیزان قابل رفع است. با بگیر و ببند مشکلات اجتماعی تهران حل 
نمی‌شود.از تهران به سراسر کشور راه‌آهن وجود دارد. می‌توان از مسیر راه‌آهن استفاده‌های دیگری کرد و مسافر و بار عبور داد. 
این کارها به دولت خیلی ربط ندارد بلکه باید بین شوراها و شهرداری‌ها و استانداری‌ها رابطه و پیوند بهتری انجام شود و دولت 
هم تسهیل‌گر این رابطه می‌شود.وی بیان کرد: با مشارکت ارکان اجتماعی و مدیریتی استان تهران بسیاری از مشکلات قابل 
حل اســت. در تهران با مشــکل شــدید ناترازی آب روبرو هســتیم. تهران را نمی‌شود با تانکر آب‌رسانی کرد، تهران با این شکل 
امکان زندگی ندارد. کمتر از یک درصد خاک کشور و بیش از ۲۰ درصد جمعیت کشور در تهران متمرکز است. چگونه می‌توان 
این شهر را مدیریت کرد؟ عدم تراز بین منابع و مصارف یعنی عذاب خدا چون نعمت خدا را خراب کرده‌ایم. بیش از حد چاه 
های آب خالی از آب شده است و ۳۶ سانتی‌متر فرونشست زمین در ورامین داریم. این آمار بسیار خطرناک است در حالی که 

در خارج از ایران وقتی ۲-۳ سانتی متر فرونشست دارد، جلسات فوق‌العاده تشکیل می‌دهند.
پزشکیان تاکید کرد: خطر بیخ گوش تهران است، همه علما و دانشمندان باید دور هم بنشینند تا مشکلات تهران را با مشارکت 
و همراهی حل کنند. مشکلات آموزش و پرورش، توسعه راه و آب باید حل شود و جلوی توسعه شهر به شدت باید گرفته شود. 
نباید اجازه داد پروژه‌های جدید ساخته شود و بعد شهرداری‌ها بروند تخریب کنند، از همان ابتدا جلوی این کار گرفته شود. 
بهترین مدیران و کارشناسان در تهران متمرکز هستند. اکثر مغزها در تهران هستند و فرصت به رشد شهرستان‌ها داده نشده 
است. اگر تهران نتواند مشکلات خودش را حل کند، حل مشکلات سایر شهرها غیرممکن است.پزشکیان گفت: با عزم و اراده 
باید برگشت تا ناترازی‌ها را رفع کنیم. با همدلی، وحدت، انسجام و همراهی می‌توانیم مشکلات و ناترازی‌ها را رفع کنیم. وقتی 

بر سر یک راه هم‌نظر شدیم، همه باید متعهد به اجرای آن باشند.

یک عضو سابق کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، تاکید 
کــرد: بــا این همه »من« هایی که در حوزه های مختلف 
وجود دارد، نمی توان شعار وفاق را محقق کرد، وفاق به 
تنهایی شکل نمی گیرد بلکه اولین خسیسه وفاق، تقویت 

اعتماد مردم است.
یحیی کمالی‌پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نقش 
وفاق ملی در بهبود شــرایط سیاســی و اقتصادی کشور، 
بیان کرد: واقعیت این است که ما همواره حرف های خوبی 
می زنیم و شعارهای خوبی نیز می دهیم. مثلا وفاق ملی 
شــعار بســیار خوبی است. اگر بتوانیم در خصوص وفاق 
ملی از مرحله شعار خارج شده و به مرحله عمل  برسیم 

بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
وی اظهار کرد: تا به امروز معمولا شعارهای خیلی خوب در کشور مطرح شده است اما در مرحله عمل چندان توفیقاتی 
نداشتیم، به عنوان مثال شعار سال. در هر سال مقام معظم رهبری سال را نامگذاری می کنند. این نامگذاری ها بر 
اســاس چالش های روز کشــور اســت، اما متاســفانه در حوزه عمل کمتر از ۲۰ درصد شعارهای سال تحقق می یابد. 
جالب اینجاست که وزارتخانه ها، ستادها و مدیران و مسئولان در مصاحبه های مختلف برای تحقق شعار سال راهکار 

می دهند و  شعارهای خوبی می دهند اما در عمل همچنان با بحران مواجه هستیم.
نماینده ادوار مجلس، تصریح کرد: وفاق آنطور که باید از نگاه بنده به مرحله عمل نرســیده اســت. به خاطر اینکه هر 
کسی در حوزه خود، خودش را صاحب رای می داند. صاحب صلاحیت می داند. کسی نمی خواهد قبول کند که در 
یک جاهایی اشتباه کرده است. زمانی که ما از وفاق صحبت می کنیم لازمه آن این است که هر کدام از ما در حوزه 

عملکرد خود، به این نقطه برسیم که باید در یک جایی یک قدم عقب رفته و خود را تعدیل کنیم.
وی تاکید کرد: فکر می کنم با این همه »من« هایی که در حوزه های مختلف وجود دارد، نمی توان شــعار وفاق را 

محقق کرد. وفاق به تنهایی شکل نمی گیرد. اولین خسیسه وفاق، تقویت اعتماد مردم است.
وی در ادامــه بیــان کــرد: در کجــا می خواهیم وفاق ایجــاد کنیم؟ وفاق در بین دولتمردان می خواهیم؟ این وفاق که 
خود به خود باید برای پیشبرد امور وجود داشته باشد. اگر وفاق بین سه قوه است، عقلایی در سه قوه وجود دارند که 
باید این کار را پیش ببرند. زمانی که ما بحث وفاق را به جامعه می کشانیم، باید جامعه را درگیر وفاق کنیم. این سه 

قوه برخواسته از مردم است. 
کمالی پور خاطرنشان کرد: وفاق موضوع خوبی است. اگر وفاق در جامعه ما نهادینه و پیاده سازی شود و همه ما برای 
برون رفت از چالش ها و مشکلات کشور دست به دست هم دهیم، قطعا نتیجه خوبی خواهد داشت و قابل ستایش 
اســت. اما متاســفانه ما بعضا به آنچه که بیان می کنیم، عمل نمی کنیم. مردم به مدیران و مســئولان خود نگاه می 
کنند. در مبارزه با چالش ها اگر قرار اســت مردم پابرهنه راه بروند، در وهله اول این مســئولان هســتند که باید کفش 

از پای خود در بیاورند.
وی در پایان چنین ابراز عقیده کرد: امیدوار هستیم که روزی به این نقطه برسیم که فاصله ای بین مردم و مسئولان 
وجود نداشته باشد. وفاق یک امر جمعی است. امر جمعی یعنی همه افرادی که در چارچوب جامعه اجتماعی تعریف 

می شوند بیایند و این وفاق را به شکل عملی به عرصه ظهور بگذارند.

هشدار دوباره پزشکیان درباره ناترازی:

خطر بیخ گوش تهران است
عضو سابق کمیسیون قضایی مجلس: 

وفاق هنوز به مرحله عمل نرسیده است

      روزنه

فعال سیاسی: قطار مدیریت کشور باید در ریل کارآمدی و منطق قرار بگیرد

سرخوردگی مردم و حذف نخبگان، حاصل رانت سیاسی گسترده

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

حمید ســعیدی نیا با کــد ملــی ۴۰6۰۴۵۵۵۳۹ فرزند علی مــراد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک در کیف 

پول مشکی بوده
 

کارت آمایش 1۸

ســجاد حیدری فرزند محمدعلی در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی ، 

افســانه کریمی بابا احمدی با کد ملــی 66۳۹۵۸۱۳۳۷ فرزند رحیم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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  مديرعامل شرکت آذر اتفاق می گويد: از شاخص ترين کارهای مهم ما اجرای عمليات 
تکميلی سد قيزقلعه سی و سد خداآفرين شهرستان خدآفرين است که از اول سال ۱۴۰۲

شروع شده و بيش از ۸۰درصد پيشرفت فيزيکی دارد و با اعتباری در حدود ۳۰۰ ميليارد 
تومان در سال ۱۴۰۴ به پايان می رسد.  در حال حاضر کارهای تکميلی سد قيزقلعه سی را 
در ارديبهشت سال ۱۴۰۳به پايان رسانديم و نيز پروژه سد گرديان جلفا را که از صفر آن را 
خودمان اجرا کرديم به اتمام رسيده و آماده افتتاح است البته اين پروژه از سال ۱۳۸۹ آغاز 
شد و به دليل کمبود اعتبارات کار متوقف شدعلی رغم اين وقفه ها در پرداخت مطالبات 
با تلاش شبانه روزی تمام مجموعه شرکت توانستيم اين پروژه فوق العاده مهم در استان 
آذربايجان شرقی را با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ ميليارد تومان به اتمام برسانيم و الان آب گيری 

هم شده است.
 مهندس قديمی ادامه داد: پروژه ساماندهی رودخانه ارس در محدوده روستای اوزان را به 

طول ۴ کيلومتر در دست اجرا داريم که مطابق درخواست آب منطقه ای به عنوان کارفرما، 
در حال احداث ساحل بندی سنگی هستيم و از دی سال گذشته تاکنون به پيشرفت فيزيکی 
۴۰درصد رسيده ايم.  در پروژه ای ديگر، شبکه آب رسانی به زمين های کشاورزی شهرستان 
ميانه را در انجام داديم که کارفرمای ما آنجا هم آب  منطقه ای بود و آن را تحويل داديم.  
تامين آب اراضی روستای ابراهيم سميع که ۷۰۰ هکتار را زير پوشش برديم و آن هم به 
اتمام رسيد. همچنين کارهای تکميلی سد بناب مرند را هم به پايان رسانديم و تحويل 

کارفرما داديم.
 مديرعامل شرکت آذر اتفاق در ادامه گفت: ما طی سالهای ۸۹ تا ۹۱ برای حدود ۸۰۰
کارگر اشتغالزايی مستقيم انجام می داديم اما الان برای حدود ۳۵۰ نفر ليست بيمه رد 
می کنيم و برای آنها اشتغالزايی مستقيم ايجاد کرده ايم.  همچنين با همه اين فشارهای 
سنگين اقتصادی توانسته ايم که بيش از ۳۰ دستگاه ماشين آلات سنگين را در تملک خود 

داشته باشيم.
 وی تصريح کرد: عمده ترين مشکل ما عدم تخصيص به موقع اعتبارات است که همواره ما 
را آزار داده است. مثلا در پروژه ساماندهی رودخانه ارس که کارفرمای ما آب منطقه ای بوده 
نزديک به ۷۰ ميليارد تومان طلب داريم که از بهمن ماه پارسال شروع شد و اجرای آن ادامه 
دارد و تاکنون ديناری هم دريافت نکرده ايم. شما تصور کنيد در مهرماه دلار ۶۰هزار تومان 

بود و الان بالغ بر ۹۰ هزار تومان است و همين امر نشان می دهد که ما تا چه اندازه متضرر 
شده ايم. در حال حاضر جمع مطالبات ما تا همين لحظه که در خدمت شما هستم به بيش از 
۹۰ ميليارد تومان می رسد و همين مسئله باعث شده که ظرفيت ماشين آلات ما تقريبا نصف 
شده است. مثلا برای سد گرديان که به دليل عدم تامين به موقع اعتبارات کار تعطيل شد ما 
مجبور شديم که ۲۲ دستگاه ماشين آلات خود را با مبلغ ۱۱ ميليارد تومان به فروش برسانيم 
در حال حاضر برای تامين همان ۲۲ دستگاه بايد حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ ميليارد تومان هزينه 
کنيم. البته اين فقط مشکل ما نيست و در کل کشور گريبان پيمانکاران طرح های عمرانی را 
گرفته که مجبورند هميشه چشم بدوزند به تخصيص اعتبار از سوی کارفرما به همين دليل 
اکثر پيمانکاران کشور و استان جمع کردند و ديگر کار نمی کنند و سرمايه خود را به ديگر 

بخش های اقتصادی منتقل کرده اند و يا اصلا از کشور مهاجرت کرده اند.
 مهندس قديمی در ادامه با بيان ديگر مشکلات پيش روی پيمانکاران گفت: به دليل 
تحريم ها هم نمی توانيم ماشين آلات خود را بروزرسانی کنيم و عمر آنها رو به مستهلک 
شدن است و هزينه تعمير و نگهداری شان بسيار بالاست و اگر تعهدم به کشورم و پرسنلی 
که برای ما بيش از ۲۰ سال است که کار می کنند نبود ديگر حاضر نبودم پروژه عمرانی 
بپذيرم اما برای اينکه همکارانم بتوانند در اين شرايط سخت اقتصادی همچنان درآمدی 
برای خود و خانواده هايشان داشته باشند و با خيال راحت بازنشسته شوند همچنان پيمانکاری 

را ادامه می دهم. 
 مديرعامل شرکت آذر اتفاق افزود: بيش از يک ماه از نامه وزير محترم کشور جناب دکتر 
مومنی به سازمان برنامه و بودجه برای اعطای تخصيص به چند شرکت از جمله ما در 
پروژه  استراتژيک ساماندهی ارس که به دليل مرزی بودن مربوط به امنيت کشورمان است، 
زمان گذشته ولی همچنان سازمان برنامه و بودجه جوابی به نامه وزير محترم کشور نداده و 
مطالبات ما پرداخت نشده است. در حال حاضر به ما گفته اند که قرار است در هيئت دولت 

مطرح شود تا پرداخت بودجه مصوب شود.
 مهندس قديمی در خصوص تعديل ها گفت: بهترين دوره ما پيمانکاران به سالهای ۷۶ تا ۸۶
بازمی گردد که نرخ تعديل همواره مطابق با تورم با اختلاف يکی، دو درصد بود اما از آن زمان 
تاکنون عملا تعديل های سازمان برنامه هيچ تناسبی با نرخ تورم ندارد که اين امر موجبات 

تحميل خسارت و ضرر و زيان جبران ناپذير به پيمانکاران می گردد.

شرکت آذر اتفاق استان آذربايـــجان شرقی در سال ۱۳۷۲ توسط مهندس داوود قديمی در تبريز به ثبت 
رسيده و همواره از سوی آب منطقه ای استان آذربايجان شرقی مورد تمجيد و تشويق قرار گرفته است.

 برای آشــنايی با عملکرد اين شرکت، خبرنگار کاروکارگر گفت و گوی مفصلی را با مهندس قديمی 
به انجام رسانده که در ادامه تقديم مخاطبان ارجمند خواهد شد.

 مهندس قديمی می گويد: در طول اين ۳۱ سال عمده فعاليت ما در استان آذربايجان شرقی با شرکت 
آب منطقه ای، آب و فاضلاب اســتان آذربايجان شرقی و آب و فاضلاب استان اردبيل صورت گرفته 

است و مجموعا حدود ۲۵ پروژه را به انجام رسانده ايم 

   شرکت آذر اتفاق یکی از سه شرکت برتر حوزه آب استان آذربایجان شرقی است
 مدیرعامل شرکت آذر اتفاق استان آذربایـجان شرقی در گفت و گو با عصررسانه: مدیرعامل شرکت آذر اتفاق استان آذربایـجان شرقی در گفت و گو با عصررسانه:

 وزیر محترم کشور براى تامین مطالبات ما در پروژه ساماندهى رودخانه ارس که بالغ بر 700 میلیارد ریال مى باشد 
به سازمان برنامه و بودجه نامه ارسال کرده ولى هنوز پاسخى دریافت نشده است



5یکشنبه 26 اسفند 1403 | شماره 3876 گزارشروزنامه صبح ایرانعصر رسانه

  مديرعامل شرکت آذر اتفاق می گويد: از شاخص ترين کارهای مهم ما اجرای عمليات 
تکميلی سد قيزقلعه سی و سد خداآفرين شهرستان خدآفرين است که از اول سال ۱۴۰۲

شروع شده و بيش از ۸۰درصد پيشرفت فيزيکی دارد و با اعتباری در حدود ۳۰۰ ميليارد 
تومان در سال ۱۴۰۴ به پايان می رسد.  در حال حاضر کارهای تکميلی سد قيزقلعه سی را 
در ارديبهشت سال ۱۴۰۳به پايان رسانديم و نيز پروژه سد گرديان جلفا را که از صفر آن را 
خودمان اجرا کرديم به اتمام رسيده و آماده افتتاح است البته اين پروژه از سال ۱۳۸۹ آغاز 
شد و به دليل کمبود اعتبارات کار متوقف شدعلی رغم اين وقفه ها در پرداخت مطالبات 
با تلاش شبانه روزی تمام مجموعه شرکت توانستيم اين پروژه فوق العاده مهم در استان 
آذربايجان شرقی را با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ ميليارد تومان به اتمام برسانيم و الان آب گيری 

هم شده است.
 مهندس قديمی ادامه داد: پروژه ساماندهی رودخانه ارس در محدوده روستای اوزان را به 

طول ۴ کيلومتر در دست اجرا داريم که مطابق درخواست آب منطقه ای به عنوان کارفرما، 
در حال احداث ساحل بندی سنگی هستيم و از دی سال گذشته تاکنون به پيشرفت فيزيکی 
۴۰درصد رسيده ايم.  در پروژه ای ديگر، شبکه آب رسانی به زمين های کشاورزی شهرستان 
ميانه را در انجام داديم که کارفرمای ما آنجا هم آب  منطقه ای بود و آن را تحويل داديم.  
تامين آب اراضی روستای ابراهيم سميع که ۷۰۰ هکتار را زير پوشش برديم و آن هم به 
اتمام رسيد. همچنين کارهای تکميلی سد بناب مرند را هم به پايان رسانديم و تحويل 

کارفرما داديم.
 مديرعامل شرکت آذر اتفاق در ادامه گفت: ما طی سالهای ۸۹ تا ۹۱ برای حدود ۸۰۰
کارگر اشتغالزايی مستقيم انجام می داديم اما الان برای حدود ۳۵۰ نفر ليست بيمه رد 
می کنيم و برای آنها اشتغالزايی مستقيم ايجاد کرده ايم.  همچنين با همه اين فشارهای 
سنگين اقتصادی توانسته ايم که بيش از ۳۰ دستگاه ماشين آلات سنگين را در تملک خود 

داشته باشيم.
 وی تصريح کرد: عمده ترين مشکل ما عدم تخصيص به موقع اعتبارات است که همواره ما 
را آزار داده است. مثلا در پروژه ساماندهی رودخانه ارس که کارفرمای ما آب منطقه ای بوده 
نزديک به ۷۰ ميليارد تومان طلب داريم که از بهمن ماه پارسال شروع شد و اجرای آن ادامه 
دارد و تاکنون ديناری هم دريافت نکرده ايم. شما تصور کنيد در مهرماه دلار ۶۰هزار تومان 

بود و الان بالغ بر ۹۰ هزار تومان است و همين امر نشان می دهد که ما تا چه اندازه متضرر 
شده ايم. در حال حاضر جمع مطالبات ما تا همين لحظه که در خدمت شما هستم به بيش از 
۹۰ ميليارد تومان می رسد و همين مسئله باعث شده که ظرفيت ماشين آلات ما تقريبا نصف 
شده است. مثلا برای سد گرديان که به دليل عدم تامين به موقع اعتبارات کار تعطيل شد ما 
مجبور شديم که ۲۲ دستگاه ماشين آلات خود را با مبلغ ۱۱ ميليارد تومان به فروش برسانيم 
در حال حاضر برای تامين همان ۲۲ دستگاه بايد حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ ميليارد تومان هزينه 
کنيم. البته اين فقط مشکل ما نيست و در کل کشور گريبان پيمانکاران طرح های عمرانی را 
گرفته که مجبورند هميشه چشم بدوزند به تخصيص اعتبار از سوی کارفرما به همين دليل 
اکثر پيمانکاران کشور و استان جمع کردند و ديگر کار نمی کنند و سرمايه خود را به ديگر 

بخش های اقتصادی منتقل کرده اند و يا اصلا از کشور مهاجرت کرده اند.
 مهندس قديمی در ادامه با بيان ديگر مشکلات پيش روی پيمانکاران گفت: به دليل 
تحريم ها هم نمی توانيم ماشين آلات خود را بروزرسانی کنيم و عمر آنها رو به مستهلک 
شدن است و هزينه تعمير و نگهداری شان بسيار بالاست و اگر تعهدم به کشورم و پرسنلی 
که برای ما بيش از ۲۰ سال است که کار می کنند نبود ديگر حاضر نبودم پروژه عمرانی 
بپذيرم اما برای اينکه همکارانم بتوانند در اين شرايط سخت اقتصادی همچنان درآمدی 
برای خود و خانواده هايشان داشته باشند و با خيال راحت بازنشسته شوند همچنان پيمانکاری 

را ادامه می دهم. 
 مديرعامل شرکت آذر اتفاق افزود: بيش از يک ماه از نامه وزير محترم کشور جناب دکتر 
مومنی به سازمان برنامه و بودجه برای اعطای تخصيص به چند شرکت از جمله ما در 
پروژه  استراتژيک ساماندهی ارس که به دليل مرزی بودن مربوط به امنيت کشورمان است، 
زمان گذشته ولی همچنان سازمان برنامه و بودجه جوابی به نامه وزير محترم کشور نداده و 
مطالبات ما پرداخت نشده است. در حال حاضر به ما گفته اند که قرار است در هيئت دولت 

مطرح شود تا پرداخت بودجه مصوب شود.
 مهندس قديمی در خصوص تعديل ها گفت: بهترين دوره ما پيمانکاران به سالهای ۷۶ تا ۸۶

بازمی گردد که نرخ تعديل همواره مطابق با تورم با اختلاف يکی، دو درصد بود اما از آن زمان 
تاکنون عملا تعديل های سازمان برنامه هيچ تناسبی با نرخ تورم ندارد که اين امر موجبات 

تحميل خسارت و ضرر و زيان جبران ناپذير به پيمانکاران می گردد.

شرکت آذر اتفاق استان آذربايـــجان شرقی در سال ۱۳۷۲ توسط مهندس داوود قديمی در تبريز به ثبت 
رسيده و همواره از سوی آب منطقه ای استان آذربايجان شرقی مورد تمجيد و تشويق قرار گرفته است.

 برای آشــنايی با عملکرد اين شرکت، خبرنگار کاروکارگر گفت و گوی مفصلی را با مهندس قديمی 
به انجام رسانده که در ادامه تقديم مخاطبان ارجمند خواهد شد.

 مهندس قديمی می گويد: در طول اين ۳۱ سال عمده فعاليت ما در استان آذربايجان شرقی با شرکت 
آب منطقه ای، آب و فاضلاب اســتان آذربايجان شرقی و آب و فاضلاب استان اردبيل صورت گرفته 

است و مجموعا حدود ۲۵ پروژه را به انجام رسانده ايم 

   شرکت آذر اتفاق یکی از سه شرکت برتر حوزه آب استان آذربایجان شرقی است
 مدیرعامل شرکت آذر اتفاق استان آذربایـجان شرقی در گفت و گو با عصررسانه: مدیرعامل شرکت آذر اتفاق استان آذربایـجان شرقی در گفت و گو با عصررسانه:

 وزیر محترم کشور براى تامین مطالبات ما در پروژه ساماندهى رودخانه ارس که بالغ بر 700 میلیارد ریال مى باشد 
به سازمان برنامه و بودجه نامه ارسال کرده ولى هنوز پاسخى دریافت نشده است
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اسماعیل کارتال در حال چکش‌کاری روی یک بازیکن خاص 
در پرسپولیس است.

به گزارش "ورزش سه"، یکی از اولین بازیکن‌هایی که چشم خوان 
کارلوس گاریدوی نگون‌بخت‌ را گرفت، همین یعقوب براجعه 

بود. بازیکنی که بارها در نشســت‌های دو نفره گاریدو و 
درویش، ســرمربی سابق پرسپولیس از او به عنوان 

یک‌ستاره قطعی نام می‌برد و اینک فصل مشترک 
نظر دو سرمربی این فصل پرسپولیس این است؛ 
او احتمالا پدیده پرســپولیس برای ســال جدید 

خواهد بود.
برخــاف نظرات اولیه، گاریدو به او چندان میدان 

نداد و کم‌کم به بوته فراموشی سپرده شد. اما از شانس 
خوب براجعه، کارتال علاقه‌ی شــدیدی به جوانان دارد. 

اســماعیل کارتال نه‌ تنها براجعه، بلکه همامی و چند نفر دیگر را 
از تیم‌های پایه را به تمرینات تیم اصلی آورده است و در تیم اصلی 

هم از نفراتی مثل عنایت‌زاده استفاده می‌کند.
این روزها در تمرینات پرسپولیس دو نفر بیش از دیگران به چشم 
می‌آیند: همامی در چپ و یعقوب براجعه در راســت. البته همامی 
زمان بیشــتری نیاز دارد تا به نقطه‌ ایده‌آل برســد، اما شرایط برای 
براجعه بسیار بهتر است. او این روزها یکی از رو‌پاترین بازیکنان‌ در 
تمرینات پرســپولیس اســت.اورونوف در چپ و براجعه در راست. 
فعلًا این دو به آن درجه از آمادگی نرســیده‌اند که به‌طور همزمان 
در یک مسابقه‌ رسمی بازی کنند، اما آنها که تمرین پرسپولیس را 
می‌بینند می‌گویند تردید نکنید که در آینده‌ نه‌چندان دور و شاید 
بسیار نزدیک، شاهد این حضور توأمان خواهیم بود. در این صورت 
مدافعان مقابل پرسپولیس با یک دردسر جدی مواجه خواهند شد.

جالب آنکه روز گذشــته دقایقی این زوج شــکل گرفت، زمانی که 
براجعه به جای احمدزاده پای به زمین گذاشت و اورونوف هم دقایقی 
بعد جای عالیشاه را گرفت.همه از توانایی‌های اورونوف سالم و آماده 
آگاه هستیم، در این سو شاید یعقوب براجعه آن تکنیک خاص 
را نداشــته باشــد. اما سرعت بالا، ریزه‌کاری‌ها و سرتوپ 
و شــوک‌های ناگهانی‌اش از او یک بازیکن متفاوت 

ساخته است.
کارتال به او بســیار امید دارد. نکته جالب اینکه 
براجعه در ابتدای فصل به عنوان مدافع راست بازی 
می‌کرد اما حالا کارتال از او در پست وینگر استفاده 
می‌کند.به احتمال بسیار زیاد در لیگ بیست و پنجم 
و زیر نظر اســماعیل کارتال، پرســپولیس دو وینگر 
خاص خواهد داشــت: اورونوف در چپ و شــاید یعقوب 
براجعه در راست. او می‌تواند بعد از محمد عمری و مهدی عبدی 
به یک بازیکن کارامد جدید از آکادمی تبدیل شود و البته پزسپولیس 
انتظار دارد او بالاتر از چهره ‌های معرفی شده قبلی از تیم‌های پایه 
پرسپولیس هم باشد. اتفاقی که می‌توانست زیر نظر گاریدو هم رخ 
دهد، اما شــرایط به نفع او پیش نرفت. شــاید هم قسمت این‌گونه 
اســت که او در فضایی بهتر و آرام‌تر و زیر نظر مربی بزرگ‌تری به 
یکی از بزرگان فوتبال ایران تبدیل شود.یکی از ایرادات گاریدو از او‌ 
عدم شرکت در امور تدافعی بود. او باید مسئولانه‌تر به کمک مدافع 
راست پشت سرش بیاید و دوندگی بیشتری را هم داشته باشد تا به 
بازیکن موردنظر کارتال تبدیل شود.روز نخست که فرشاد در ابتدای 
دهه نود به پرســپولیس آمد دقیقا همســن و سال یعقوب بود. پس 
میفهمــد و درک می‌کنــد، وقتی یک جوان بخواهد خودش را ثابت 
کند، چگونه دست بالا را نسبت به رقبای هم پستی خودش دارد.

همزاد اورونوف به ترکیب پرسپولیس پیوست!     خبر    خبر

زمان بازیهای یک چهارم نهایی جام حذفی 
مشخص شد

سرویس ورزشی: زمان بازیهای مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی اعلام 
شــد. مســابقات فوتبال جام حذفی ایران به مرحله یک چهارم نهایی رسیده 
اســت و ۸ تیم حاضر در این رقابتها برای رســیدن به جمع ۴ تیم پایانی با 
یکدیگر رقابت خواهند کرد.طبق پیگیری های خبرنگار ایســنا، این مرحله 
از مســابقات اوایل اردیبهشــت ماه ســال آینده برگزار خواهد شد و سازمان 
لیگ قصد دارد این مرحله را روزهای ۵ و ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار کند.

دیدارهای یک چهارم نهایی جام حذفی به ترتیب زیر است:
نفت آبادان - شهرداری نوشهر

ملوان - سپاهان
نساجی - گل گهر

استقلال تهران - پیکان

علیپور بعد از ۴ فصل دوباره دو رقمی شد
سرویس ورزشی: مهاجم مازندرانی سرخپوشان توانست شمار گل‌هایش 
را در فصل جاری لیگ برتر دو رقمی کند. علی علیپور مهاجم پرســپولیس 
که در ابتدای فصل به جمع این تیم اضافه شــد با زدن دهمین گل فصلش 
در لیگ برتر توانست به تنهایی در صدر جدول گلزنان لیگ برتر قرار گیرد. 
علیپور که در سه فصل آخر اولین دوره حضورش در پرسپولیس توانسته بود 
شمار گل‌هایش را دو رقمی کند، بعد از چهار فصل حضور در فوتبال پرتغال، 
در بازگشت دوباره به لیگ برتر موفقیت‌های قبل را تکرار کرد و حالا اولین 
بازیکن فصل جاری لیگ برتر است که شمار گل‌هایش دو رقمی شده است.

علی علیپور این فصل در مجموع طی ۳۳ بازی ۱۳ گل برای تیمش به ثمر 
رســانده اســت.بهترین عملکرد علیپور فصل ۲۰۱۸- ۲۰۱۷ است که او ۱۹ 

گل در لیگ برتر به ثمر رساند و آقای گل شد.

بوژوویچ نوازی را از استقلال کنار گذاشت
سرویس ورزشی: باشگاه استقلال با مربی خود قطع همکاری کرد. با نظر 
میودراگ بوژوویچ ســرمربی اســتقلال محمد نوازی مربی این تیم در دیدار 
مقابل ذوب‌آهن کنار تیم حضور نخواهد داشت.به نظر می‌رسد همکاری نوازی 
با استقلال به پایان رسیده و او به زودی با آبی‌پوشان قطع همکاری خواهد کرد.

‌سهرابیان بازی مقابل ذوب آهن را 
از دست داد

سرویس ورزشی: بازیکن استقلال به دلیل سرماخوردگی بازی مقابل 
ذوب آهن را از دست داد. آرمین سهرابیان بازیکن استقلال به دلیل 
ســرما خوردگی دیدار این تیم مقابل ذوب آهن را از دســت داد.تیم 
فوتبال استقلال امروز در هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر در 
ورزشــگاه فولاد شــهر به مصاف ذوب آهن خواهد رفت که سهرابیان 

در این دیدار غایب خواهد بود.

دوئل رافینیا- اوبلاک؛ 

طلسم شکسته می‌شود؟
ســرویس ورزشی:  تقابل تیم فوتبال بارســلونا با شاگردان سیمئونه 
می‌تواند زمان مناسبی برای طلسم شکنی مهاجم برزیلی آبی اناری‌ها باشد.

 تیم فوتبال بارســلونا در هفته بیست‌وهشــتم لیگ فوتبال اسپانیا تقابل 
سختی را با اتلتیکو مادرید در ورزشگاه متروپولیتانو دارد. شاگردان هانسی 
فلیــک تــا پیــش از این بازی با ۵۷ امتیاز و یک بازی کمتر در صدر جدول 

لالیگا قرار دارند.
تقابل شاگردان دیگو سیمئونه و هانسی فلیک می‌تواند زمان مناسبی برای 

عبور رافینیا از طلسم جان اوبلاک باشد.
روزنامه مارکا در گزارشــی با تشــریح اهمیت این بازی نوشــت: رافینیا در 
حالی آقای گل لیگ قهرمانان اروپا به شــمار می‌رود که در چندین بازی 

برابر دروازه‌بان اسلوونیایی تیم مادریدی ناموفق بوده است.
رافینیــا ۵ بــازی در برابــر اوبــاک و یک بازی در برابر خوان مســو دیگر 
دروازه‌بان اتلتیکو انجام داده اما در گشــودن دروازه تیم دوم شــهر مادرید 
ناموفق بوده است. مهاجم برزیلی حتی در تساوی پرگل بارسلونا در کوپا 

دل‌ری نتوانست زننده یکی از گل‌های آبی اناری‌ها باشد.
او امشــب )یکشــنبه( این فرصت را دارد تا بتواند از طلســم سخت دروازه 

اتلتیکو مادرید عبور کند.

خشم کریستیانو رونالدو از تصمیم پیولی
سرویس ورزشــی : تصمیم پیولی در تعویض کردن کریستیانو 
رونالــدو در دقیقــه ۶۱ به هیچ وجه به مذاق این بازیکن سرشــناش 

خوش نیامد و او بلافاصله راهی رختکن شد.
 النصر در هفته بیســت و پنجم رقابت های لیگ عربســتان از الخلود 

پذیرایی کرد.
النصر در این بازی خانگی توانست با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی دست 
پیدا کند. کریستیانو رونالدو در  این بازی هم تاثیر گذار ظاهر شد و 

توانست گل نخست النصر را به ثمر رساند.
به نقل از اســپورت، پیولی در دقیقه ۶۱ این بازی تصمیم گرفت که 

رونالدو را تعویض کند.
اخراج نواف بوشل باعث شد تا پیولی یک بازیکن را از خط حمله کم 
کند و این بازیکن کریستیانو رونالدو بود اما تصمیم سرمربی ایتالیایی 

به هیچ وجه به مذاق ستاره پرتغالی خوش نیامد.
رونالدو با عصبانیت زمین بازی را ترک کرد و حاضر نشد روی نیمکت 
بنشــیند. او بلافاصله به رختکن رفت تا عصبانیت خود را به تصمیم 

سرمربی تیمش نشان دهد.
کریستیانو رونالدو در ۴۰ سالگی هم همچنان بسیار آماده و سرحال 
است. او در فصل جاری در ۲۴ بازی در لیگ عربستان برای النصر به 
میدان رفته اســت و توانســته ۱۹ گل به ثمر رساند تا در صدر جدول 
بهترین گلزنان قرار گیرد.البته باوجود درخشــش رونالدو، وضعیت 
النصر در جدول رده بندی خوب نیســت به طوریکه این تیم در رده 

سوم جای دارد و با الاتحاد صدرنشین ۱۰ امتیاز فاصله دارد.

سرویس ورزشی:  تصمیم احتمالی اینتر برای فروش مهاجم 
ایرانی می‌تواند سود خوبی را نصیب این باشگاه ایتالیایی کند.
حضور مهدی طارمی در تیم فوتبال اینتر ایتالیا هر چند که 

می‌توانست زمان مناسبی برای درخشش مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران باشد اما نابغه بوشهری تا کنون نتوانسته 
توانایی‌های خود را در سری‌آ ایتالیا به نمایش بگذارد.
نمایش ضعیف طارمی در لباس نراتزوری موجب شده 
تا عملکرد وی نیز با انتقاد بزرگان فوتبال این کشــور 

همراه شود.
آنتونیو کاســانو، مهاجم ســابق تیم ملی ایتالیا و باشگاه 

رئال مادرید با حمله به مهدی طارمی و انتقاد از عملکرد 

ضعیــف وی گفــت: طارمی نمی‌تواند به انــدازه کافی برای تیم 
اینتر مفید باشــد. من از همان ابتدا نیز گفتم که شــیفته بازی 

این مهاجم نیستم.
کاســانو که بازی در تیم‌های فوتبال رئال، میلان، اینتر و 
رم را در کارنامــه دارد در خصــوص سرنوشــت طارمی 
در ســری‌آ نیز عنوان کرد:‌ فکر می‌کنم باشــگاه اینتر 
در پایان فصل وی را بفروشــد. فروش طارمی ســود 
خوبی برای این باشگاه دارد زیرا وی به صورت آزاد 

و رایگان خریداری شد.
مهاجــم اســبق تیم فوتبال اینتــر این را نیز گفت:‌ 
طارمی برای یک تیم بزرگ بازیکن خوبی نیست.

سود هنگفت طارمی برای اینتر

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه موتور ، 

فرشــاد برهان زهی بــا کــد ملــی ۳۷۱۰۱۵۲۳۲۱ فرزند جمعــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

اینجانــب فرشــاد برهانــی بــه شــماره تلفــن ۰۹۱۹۹۳۷۷۴۴۳در جمعه 
۲۴/۱۲/۱۴۰۳مــدارک خــود از قبیل کارت ملی وکارت ســوخت وگواهینامه 
موتورو پلاک موتور خودم در خیابان پاســداران وخیابــان یخچال گم کردم در 

صورت پیدا کردن لطفا تماس بگیرید.

کارت ملی ، 

پرندیس پیکرســتان بــا کــد ملــی ۰۰۷۱۱۷۸۰۲۳ فرزند رضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
برگ سبز خودرو ، 

جهانگیر گرامی با کد ملــی 6۲۲۹۸۸۹۹۵۱ فرزند نصیراقا خودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۷۵ شــماره پلاک ۴۵ایران۱۷۱ج۸۵ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۷۴۵۱۱6۲۰ شماره موتور ۰۰۸6۰6۲۴ سند به نام جهانگیر گرامی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. سند 
ماشین با مالکیت جهانگیر گرامی با وکالت نامه فروخته شده حسین سرگزی ثانی 

به کد ملی ۳6۷۴۱۳۲۳۳۸
 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

پیمان طهماســبی با کــد ملــی ۰۰۵۴۷۱۱۲۷۴ فرزند نادر خــودرو بنز رنگ 
ســفید مــدل ۲۰۰۸ شــماره پــلاک ۷۷ی۴۹۲ایــران ۲۲ شــماره شاســی 
WDDDJ۵6x۰۸A۱۳۰۲۷۴ شــماره موتور ۲۷۲۹6۴۳۰۸۱۲6۳۰ سند به 
نام پیمان طهماســبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
 

کارت ملی ، 

شــاهرخ چراغــی با کــد ملــی ۴۳۲۲۹۰۴۵۳۱ فرزنــد قربانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی هوشمند ، 

یاســمن عنبرســتانی بــا کــد ملــی ۰۰۱6۵۷۰۰۲۲ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت خودرو ، 

ســید علی نقی سیدالموســوی با کد ملی ۱۰6۲۹۰۸۳۲۵ فرزند سید عبداله 
خودرو وانــت کارا ۱۷۰۰ دو کابین رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۴ شــماره 
پلاک ۳6ایران۸۲۹ل6۷ شماره شاسی NAGP۲PE۲۲FA۲۰۹۸۳۹ شماره 
موتور ۱۱۸P۰۱۴۲۵۵6 ســند به نام ســید علی نقی سیدالموسوی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

گواهينامه پایه دو, کارت خودرو ، 

مریم روحی با کد ملی ۰۴۵۱۲۴۹۱۴۳ فرزند غلامعلی خودرو ۲۰۷ رنگ مشکی 
مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ایران ۷۷ -۳۷۸ه۷۹ سند به نام مریم روحی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند ، 

منوچهر جلیلی کســجینی با کد ملی ۵۴۵۹۲۷۷۸۳۳ فرزنــد عبداله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
برگ سبز خودرو

 محمود زعفرونی با کد ملی ۱۷۵۰6۷6۴6۱شــماره شناسنامه ۱۹۲۷۳ فرزند 
غلامعلی خودرو پراید جی تی ایکس ای رنگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۸6شــماره 
پلاک ۱۴ایــران ۷۸۲د۷۳ شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸6۳۹۷۱۸۳ شــماره 
موتــور۲۱۹۲۱۳۵ به نام محمــود زعفرونی در تاریــخ ۰۱/۱۲/۱۴۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه ، 

امیررضــا دینی بــا کــد ملــی ۴۸۹۰۴۱۱۱۵۱ فرزنــد عین الــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

تابان پور جواهری با کد ملی ۲۲۹۰۹۳۰۹۸۹ فرزند حســام خودرو زانتیا رنگ 
نقره ای – متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک 6۳ایران66۲ب۳۲ شماره شاسی 
S۱۵۱۲۲۸۳۱۱۵۸۳۱ شماره موتور ۰۰۳۳۵۱66 سند به نام تابان پورجواهری 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی, کارت شناسایی ایثارگران بنيادشهيد ، 

مریــم تاجبخــت با کــد ملــی ۱۸۱۸۵6۲۱۷۰ فرزنــد اســماعیل در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک

 کارت شناسایی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

سیدحسام موسوی با کد ملی ۲۰6۴6۷۵۳۸۸ فرزند سید رجبعلی خودرو پیکان 
وانت رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۷6 شــماره پلاک ۴۰ایران6۳۱ط۸۷ شماره 
شاسی ۷6۹۱۹۱۵۴ شــماره موتور ۱۱۵۱۷6۰۹6۹۳ سند به نام سیدحسام 
موسوی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

اینجانب سیدحسام موسوی کیف پول خودرو در حوالی جاده اسلامشهر احمداباد 
مســتوفی که شــمل کارت خودرو کارت ملی عابربانک معاینه فنی خودرو کارت 

سوخت هوشمند خودرو بوده است را در تاریخ ۲۳/۱۲/۱۴۰۳گم کرده ام.

کارت هوشمند خودرو ، 

شایان مشیری شــریعت پناهی با کد ملی ۱۲۷۳۹۲۵۷۳۴ فرزند پوریا خودرو 
کوییک رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ ایران ۸۵۲ ل ۴۴ شــماره 
شاســی NAPX۲۱۲AAN۱۱6۰۳۸6 شماره موتور M۱۵۹۸۳۳۷۵6 سند 
به نام شایان مشیری شریعت پناهی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

علی مشــگینی اقدم با کد ملی ۱66۰۳۸۴۹۷۴ فرزند غفور خودرو پراید رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸6 شــماره پلاک ۴۸ق۷۷6ایران ۹۱ ســند به نام معصومه 
پرستار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

 گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

علیرضا علی محمدی با کد ملی ۰۰۷۴۹۷۵۸۲۱ فرزند یوســف خودرو تندر ۹۰ 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۴6س۴۹۲ ایران۹۹ سند به نام علیرضا 
علی محمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند ، 

علــی جــلال زاده با کــد ملــی ۰۸۳۹۹۳۲۹۸۷ فرزنــد حبیــب الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی هوشمند ، 

اکــرم بابازاده میرزانق بــا کد ملی ۱۴6۷۰۷۱۴۳۹ فرزند ســخاوت در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

پیــام  عمرانی با کــد ملــی ۰۰۵۸۱۵۴۱۸۳ فرزنــد عبدالحســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی, گواهينامه پایه دو, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 

محمــد امــوری با کــد ملــی ۵۰۹۹۵۸66۸6 فرزنــد صفرعلی موتورســیکلت 
کبیرموتور۱۵۰ رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۱۵۳ایران۴۹۵۲۳ شماره شاسی 
NCVFTKKFEP۱D۷۱۵۷۲ شماره موتور ۰۱۴۹NCV۳۰۷۷۸۰ سند به نام 

محمداموری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

هــادی عبادی اصل با کد ملی ۰۰۵۷۰6۵۷۰۵ فرزند فرج اله خودرو پژو ۲۰6 
صندوقدار رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۳۸ی۲۷۳ ایران ۲۲ سند به 
نام هادی عبادی اصل در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه  پایه  یک ، کارتهای بانکی .سيم کارت ،

هوشــنگ ســرابی با کــد ملــی ۵۵۸۰۰۲6۰۹۹ فرزنــد منصــور در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

ســید علی واقفی با کد ملی ۰۰۲۱۴۲۹۴۸۰ فرزند ســید محمد خودرو توســان 
رنگ ســفید مدل ۲۰۱۵ شــماره پــلاک ۵۰ایران۱۳6ص6۱ شــماره شاســی 
KMHJU۸۱CDFU۰۲۵۸6۸ شماره موتور G۴KEEU۵۰۲6۴۷ سند به نام 
سید علی واقفی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو ، 

فاطمــه اســدنژاد با کــد ملــی ۰۳۷۱۴۲۹۰۸۰ فرزند احمد خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۲۱و۹۳۸ ایران۱6 شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۸۴۱۱66۱ شــماره موتور ۳۳۱۵۷6۸ سند به نام فاطمه اسدنژاد 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو, چک, کارت عابر بانک, کارت بيمه خودرو ، 

حسین گل مکانی با کد ملی ۰۹۳۲۱۹۹۱۰۰ فرزند علی اصغر خودرو تیبا۲ رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۷۴ایران۱۷۵و۳۹ سند به نام حسین گلمکانی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند ، 

داود رحیمی با کد ملی 6۴6۹6۷۹۱۵۳ فرزند ایت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی ، 

محبوبه محمدحســین دولابی با کد ملی ۰۰۵6۵۳۷۵۴۹ فرزند غلام حسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت معافيت سربازی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

محمــد صابر مینو با کد ملی ۰۰6۰۵۰۸۰۷۸ فرزند محمد علی خودرو ســمند 
ســورن پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک 6۰ایران۱۴۳س۱۲ شماره 
شاسی NAACSIHHFC۲۸۷۵۸ شماره موتور ۱۴۷H۰۷۹۲۰۷۴ سند به 
نــام محمد صابر مینو در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

زینــب جلوداری بــا کــد ملــی ۰۴۳۹۹۱۴۳۲۹ فرزند رمضانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

یوســف احمدی با کد ملــی ۴۲۸۰۴۸۷۷۷۴ فرزند اصحابعلی خــودرو پراید 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۲۱ایران۲۲۳ص۳۵ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۴۴۴۵۷۹6 شماره موتور ۰۱۰۷۱۵۵6 سند به نام یوسف احمدی 

در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

گواهينامه پایه سه, کارت خودرو ، 

مســعود کتابی با کــد ملــی ۴۹۱۰۸۹۷۸۱۱ فرزند محمدعلی خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۷۸ایران ۸۷۹د۸۹ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۳۵۱۹6 شــماره موتور M۱۵/۹۷۴۱6۰۲ ســند به نام 
مسعود کتابی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی ، 

گیتی کاویانی با کد ملی ۳۲۵۷۳۴۷۳۹۱ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت خودرو ، 

امیرحسین قره گزلو با کد ملی ۰۰۱۸۲۱۳۰۰6 فرزند محمود خودرو پژو۲۰6 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۸6 شــماره پلاک ۹۳و۸۲۹ ایران ۳۰ شماره شاسی 
۲۱۵۰۴6۰۸ شماره موتور ۱۴۱۸6۰۰۸۱۷6 سند به نام امیرحسین قره گزلو 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

محمدرضا رســتگارمقدم با کد ملی ۰۵۵۰۲۸۹۸۸۷ فرزنــد کاظم خودرو رانا 
پلاس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک 6۰ایران۸6۸س۸۷ شماره شاسی 
NAAU۰۱FE۵NT۳۷۵۸6۱ شماره موتور ۱6۷B۰۱۷۱۹6۱ سند به نام 
محمدرضارستگارمقدم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند ، 

داود پوشه با کد ملی ۷۰۱۰۰۷6۹۱۱ فرزند مرادمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه,

کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ، 

پارمیــدا صارمی شــهاب با کد ملــی ۰۲۵۰۲6۱۱۲۱ فرزند اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

محمد جواد قله با کد ملی ۰۰۳۳۹۴۰۲۳۱ فرزند محمد خودرو پژو پارس رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۴۱۵م۹6 سند به نام محمد جواد قله در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی ، 

حســن طارمی با کد ملی ۵۸۸۹۲۹۵۵۷۸ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو

 سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بيمه خودرو ، 

رضا نوری بــا کد ملــی ۰۳۲۰۳۱۰۰۲۷ فرزند علی اکبر خــودرو پراید رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۵ط۸6۳ ســند به نام رضا نوری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو ، 

ســمیه طاهرغلامرضایی با کد ملی ۲۹۹۲۸۲6۲۰۰ فرزند محمد خودرو شاهین 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 6۹ن۷۷۱ایران۴۵ ســند به نام سمیه 
طاهرغلامرضایی در تاریخ ۱۴۰۱/۰6/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 
 

سند کمپانی ، 

ســید محمد روزبه بــا کد ملــی ۴۲۳۲۰۴۷۱۹۰ فرزند ســید عطااله خودرو 
سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک 6۳ایران۴۳۹د6۹ شماره شاسی 
NAACR۱HE۲FF6۰۸۱۹۰ شماره موتور ۱۴۷H۰۱۵6۲۳۰ سند به نام 
فرهاد انفرادی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 
 

گذرنامه ، 

داود امام زهی فرزند عبدالمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۹ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

 گواهينامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

حمیدرضــا منصوری با کد ملی ۰۳۲۳۷۲۴۹۷۳ فرزند منصور خودرو پژو آردی 
رنگ سبز یشمی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ایران6۸ ۹۹۲ س۹6 شماره شاسی 
۸۳۱۲۸۴۵۳ شماره موتور ۱۱۷۸۳۰۲۸۲۷۱ سند به نام منصور منصوری در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. از یابنده 
تقاضا میگردد به نزدیک ترین دفتر پســتی تحویل داده شــود. )کارت ملی و 
گواهینامــه به نام حمیدرضا منصوری و کارت خــودرو به نام منصور منصوری( 

تماس: ۰۹۳۵۴۵۵۷۱۴۰
 

کارت ملی هوشمند ، 

زهــرا خاوری بــا کــد ملــی ۰۰6۵۷۴۳۹۴6 فرزنــد محد حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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مدیرکل  کمیته امداد گلستان

سرانه ایتام گلستان نسبت به کل کشور 
پایین تر است

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: عیسی بابایی گفت: 
درماه مبارک رمضان ۵ پوییش راه اندازی کردیم و تلاش می کنیم 
تا پایان ماه رمضان عملکرد خوبی داشته باشیم.تاکنون ۲۷ هزار سبد 
کالا در اســتان جمع آوری شــده شده است.وی افزود: درحال حاضر 
۲۶۰ مرکز نیکوکاری داریم و در ماه مبارک رمضان ۲۰۰ آشپرخانه 
مهــددوی فعالیــت می کنند.تاکنون ۷۵ هزار پرس غذای گرم پخت 
شده و بین نیازمندان توزیع شده است.وی بیان کرد: سرانه دریافتی 
ایتام ما نســبت به میانگین کشــوری پایین‌تر اســت و برای ۱۳ هزار 
فرزند یتیم ۴۰ هزار حامی در اســتان داریم.متوســط سرانه دریافت 
ایتام در کشور  یک میلیون و ۱۳۰ هزار نفر و برای گلستانی‌ها ۸۲۰ 

هزار تومان است.
 عیسی بابایی در ادامه افزود: : پویش هر ایرانی یک صندوق الکترونیکی 
در فضای مجازی راه اندازی شد تا  مردم بتوانند در بستر فضای مجازی 
و با استفاده از تلفن همراه، صدقات خود را پرداخت کنند که تا امروز ۱۳ 
هزار گلستانی از طریق مجازی کمک های خود را پرداخت می‌کنند. 
وی یاداورشــد: در ســال گذشــته، مردم استان گلستان بیش از ۲۸ 
میلیــارد تومان به مراکز نیکــوکاری و مجموعه کمیته امداد کمک 
کردنــد. امســال نیز تاکنون بیش از ۳۶ میلیــارد تومان جمع‌آوری 

شده است.

مدیر مخابرات منطقه لرستان خبر داد:

‌بهره‌مندی ۳۵۰ خانوار جدید خرم آباد
 از خدمات اینترنت پرسرعت

خرم آباد-خبرنگارعصررسانه:  مدیر مخابرات منطقه لرستان از 
بهره‌مندی ۳۵۰ خانوار جدید شهرستان خرم آباد از خدمات اینترنت 

پرسرعت خبر داد.
نبی‌اله شمسی‌فردر مراسم افتتاح سایت همراه اول در روستای چغلوند 
رود شهرستان خرم‌آباد، بیان کرد: سایت همراه اول در روستای چغلوند 
رود شهرســتان خرم‌آباد با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال در قالب 

پروژه uso افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
وی افزود: افتتاح این سایت‌ با هدف کاهش شکاف دیجیتالی و تحقق 
عدالت اجتماعی در مناطق روستایی و در روستای چغلوند رود از توابع 
شهرســتان خرم‌آباد اســت. با راه‌اندازی این سایت، اهالی روستاهای 
چغلوند رود علیا و سفلی و روستای گلدره از خدمات همراه اول بهره 

مند شدند.
مدیــر مخابــرات منطقه لرســتان اظهار کرد: با افتتاح این ســایت، 
دسترســی افزون بر ۳۵۰ خانوار روســتایی با ۱۰۰۰ نفر جمعیت به 

خدمات نسل چهارم تلفن همراه ۴G فراهم شد.
وی ضمن تأکید بر ارائه خدمات مخابراتی و ارتباطی در ســایر نقاط 
شهری و روستایی لرستان و استفاده از تجهیزات به‌روز و نسل جدید 
تلفن همراه، هدف از بهره‌بردای ســایت‌های جدید تلفن همراه در 
استان را برقراری پوشش تلفن همراه و توسعه تکنولوژی تلفن همراه 

در سطح استان عنوان کرد.
نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در مجلس شــورای اســامی نیز در 
این مراسم با تقدیر از زحمات و خدمات مخابرات استان و اداره کل 
فناوری اطلاعات اســتان بهرمندی روســتائیان به عنوان قشر مولد و 
تولیدکننده از خدمات مخابراتی را ضرورتی اجتناب ناپذیر دانســت 
و تأمین  نیازهای مخابراتی مردم اولویت است و برنامه ریزی در این 

خصوص وجود دارد.
رضــا ســپهوند ضمــن دیدار با اهالی با تقدیــر از زحمات و خدمات 
مخابرات منطقه لرســتان اظهار امیدواری کرد ســایر نقاطی هم که 
مشــکل پوشــش آنتن دهی دارند هر چه سریعتر با همت مخابرات 
منطقه لرستان و اداره کل فناوری اطلاعات استان در شهرستان خرم 

آباد مشکل آنها مرتفع شود.
وی افزود: یکی از زمینه‌های توسعه در هر منطقه موضوع ارتباطات 
و زیرساخت‌های مخابراتی است که با تلاش مسئولین این حوزه در 
استان در حال توسعه ارتباطات و رفع مشکلات مخابراتی هستند و 
ما هم در مجلس شورای اسلامی از طریق وزارت ارتباطات و شرکت 
مخابــرات ایران  از هیچ کوششــی جهت اخــذ اعتبارات لازم دریغ 

نخواهیم کرد.

سد کرج فقط ۷ درصد آب دارد
کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای البرز با بیان این‌که کاهش میزان بارندگی امسال در نیم قرن 
اخیر بی‌سابقه بوده است، گفت: طبق آخرین برآوردها میزان ذخیره سد 

کرج به هفت درصد رسیده است.
داوود نجفیان در شــرکت آب منطقه‌ای البرز برگزار شــد، گفت: مقایسه 
بارندگی امســال با ســال‌های گذشته، وضعیت نگران‌کننده‌ای را نشان 
می‌دهد. طی ۵۷ ســال اخیر فقط یک‌ســال وضعیت بارندگی از امسال 

کمتر بوده و وضعیت کنونی در این مدت بی‌سابقه است.
وی افزود: در مجموع بارش امسال نسبت به بلندمدت ۴۱ درصد و نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد کاهش داشته است.
نجفیان درباره آخرین وضعیت سدهای استان البرز، گفت: از ۱۷۹ میلیون 
مترمکعب ظرفیت سد کرج فقط ۱۱ میلیون مترمکعب ذخیره آب داریم. 
این یعنی چیزی در حدود هفت درصد سد پرُ است. این امر باعث کاهش 
خروجی سد از ۱۰ روز پیش شده است.وی افزود: سال گذشته در چنین 
زمانی سد کرج ۲۹ میلیون مترمکعب آب داشت. البته امسال برودت هوا 
باعث تاخیر در ذوب شدن ذخایر برفی و کاهش ورودی سد شده است. 
هرچند از نظر ذخایر برفی هم وضعیت خوبی نداریم و نسبت به پارسال 

۲۵ درصد منفی هستیم.
این مســئول درباره ســد طالقان هم، گفت: این ســد ۲۰۸ میلیون 
مترمکعــب ذخیــره دارد و وضعیت آن به دلیل مدیریت مخزن بهتر 
اســت.وی خاطرنشــان کرد: سامانه انتقال آب از طالقان محدود است و 
بیشتر از پنج مترمکعب در ثانیه نمی‌توان از آن برداشت کرد. خوشبختانه 
ســامانه دوم انتقال آب از طالقان به بیلقان ۴۲ درصد پیشــرفت داشته 
است.وی تصریح کرد: در حال حاضر ۳۲ درصد نیاز آبی استان البرز از 
منابع سطحی و ۶۸ درصد از منابع زیرزمینی تامین می‌شود. این استان 
دیگــر ظرفیتــی برای حفر چاه جدید، اضافه شــدن صنایع و پذیرش 

جمیعت بیشتر ندارد.

    خبر

قم-مســعود حیدری،خبرنگارعصررســانه 
:شــهردار قم با بیان اینکه نیت اصلی وی برای 
خدمت در شهر قم مؤثر بودن برای حل مشکلات 
شهر اهل بیت )ع( است، گفت: مدیریت شهری 
خالصانه در پی کســب رضایت مردم اســت و 
امیدوارم اصحاب فرهنگ و رسانه مانع تضییع 

سرمایه اجتماعی و ناامید کردن مردم شوند.
 ســید مرتضی ســقائیان نژاد روز شنبه بیست و پنجم 
اســفند_ در دیدار جمعی از مدیران وپیشکســوتان 
رسانه‌ای استان قم  و تعدادی از فعالان فرهنگی که به 
مناسبت »روز شهردار« در دفتر شهردار قم برگزار شد، 
با تاکید بر اینکه مدیریت شهری قم به تاسی از شهید 
باکری عزیز تلاش می‌کند تا روش‌های مدیریتی ایشان 
را دنبال کند و البته جایگاه ایشــان بســیار ویژه بوده و 
است، اظهار کرد: بنده به عنوان شهردار برای پست و 
مقام به این شهر نیامدم، درواقع نیت شروع کار در قم 
این بود که بتوانم در حرم اهل بیت )ع( مؤثر بوده و به 

این شهر بزرگ و ارزشمند خدمت کنم.
وی افزود: آنچه تا کنون انجام شده عنایت الهی و حضرت 
فاطمه معصومه )س( بوده است، و اگر در قسمت‌های 
کاستی صورت گرفت از شهردار بوده است، تا آنجا که 
وســع اینجانب اجازه داد تلاش شــد تا برای خدمت به 
مردم کار انجام شود.شهردار قم با بیان اینکه مردم شاهد 

اصلی آنچه امروز صورت پذیرفته هســتند و مدیریت 
شهری به دنبال دوربین و تبلیغ نبوده و اصحاب رسانه 
با لطف خود این عملکرد را به تصویر کشیدند، گفت: 
عزیزان فرهنگی و رســانه‌ای اگر مشاهده می‌کنند که 
حرکت حق و حرکت درســتی برای دلگرمی مردم در 
شــهر صورت می‌گیرد آن را نشــان می‌دهند. در واقع 
فعالیت‌های شــهرداری جلوی نگاه مردم و آمیخته با 

زندگی آن‌هاست و مثلًا اگر یک روز زباله‌ها جمع‌آوری 
نشود یا یک روز حمل و نقل دچار مشکل شود به چشم 

مردم می‌آید.
ســقائیان نژاد تصریح کرد: مدیریت شــهری خالصانه 
در خدمت مردم بوده اســت، هرچند در این مســیر 
سختی‌هایی نیز بود اما قضاوت با مردم است و در این 
راستا مردم و اهالی فرهنگ و رسانه اگر عنایت و حمایت 

نمی‌کردند کارها پیش نمی‌رفت.وی با اشاره به اینکه 
شــهرداری یک خانواده بزرگ است که اهالی فرهنگ 
و رسانه نیز عضوی از آن هستند، ادامه داد: قطعاً یک 
دســت صدا ندارد و شــهرداری به تنهایی نمی‌تواند در 
شــهر کارهای فرهنگی بکند و ارگان‌های متعدد که 
در شــهر هستند باید کمک کنند؛ از این روی استدعا 
می‌شــود اگر موضوعی در شــهر دیده می‌شود توسط 
اهالی فرهنگ و رسانه برای دلگرمی مردم تبیین شود 
تا این ســرمایه اجتماعی یعنی رضایت مردم پشتوانه 
انقلاب باشد و این سرمایه موجب ادامه راه انقلاب شود.

در ابتدای  این دیدار مدیران و پیشکســوتان رســانه 
ای اســتان قم  با تمجید ازعملکرد 10ساله شهرداری 
قم  در دوران  دکتر سقاییان نژاد اظهارداشتند : مردم 
قم مردمی قدرشــناس ،منصف وقدردان هســتند و از 
عملکرد شهرداری در این مدت رضایت دارند و خواستار 
اســتمرار فعالیت دکتر ســقاییان نژاد  در این ســمت 
هستند و برخی ناملایمات ،سختی ها  ومانع تراشی ها 
نباید در روحیه خدمتگزاری ایشان خللی ایجاد نمایند 
چرا که مردم بهترین قاضی هســتند و از عملکرد وی 
رضایت کامل دارند.همچنین تعدادی از فعلان فرهنگی 
که در این جلسه حضور داشتند دغدغه های فرهنگی 
خود ر ابیان نمودند و خواستار استفاده از ظرفیت های 

شهرداری  برای توسعه مباحث فرهنگی شدند.

شهردارقم در دیدار جمعی از مدیران وپیشکسوتان رسانه‌ای استان  :

اصحاب رسانه حافظ سرمایه‌های اجتماعی باشند 

 

ســاری-امیری فر ،خبرنگارعصررســانه : عرصه ملی به 
مساحت تقریبی یک هکتار در حوزه منابع طبیعی واحد دودانگه 

شهرستان ساری رفع تصرف شد 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان ســاری با اعلام 
این خبر افزود: در راســتای حفاظت و صیانت از انفال، صبح امروز  
چهارشنبه ۲۲ اسفندماه، عرصه ملی به مساحت تقریبی یک هکتار 

در روستای مولا از دست متخلف آزاد و رفع تصرف شد.مسعود نادری 
ورندی افزود: در جریان اجرای این حکم قضایی؛ نماینده دادستان، 
مسئول و کارشناسان واحد حقوقی، کارشناس واحد نقشه‌برداری، 
فرمانده یگان و نیروهای حفاظتی اداره شهرستان و اداره کل منابع 
طبیعی اســتان، مســئول منابع طبیعی واحد دودانگه و نیروهای 
شــرکت چوب فریم و مأمورین پاسگاه محمدآباد حضور داشتند و 

اراضی ملی مورد نظر از دست متصرف غیرقانونی خارج و عرصه به 
بیت المال بازگشت.وی در پایان خاطرنشان کرد؛ از همه شهروندان 
و همیاران طبیعت درخواست می کنیم در صورت مشاهده هرگونه 
تخریب و تصرف اراضی جنگلی و مرتعی، از طریق تماس با شماره 
های یگان امداد جنگل ۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان حفاظت منابع طبیعی 

را مطلع کنند تا با متخلفین طبق قانون برخورد شود.

ساری دودانگه  واحد  طبیعی  منابع  حوزه  در  هکتار  یک  تقریبی  مساحت  به  ملی  عرصه  تصرف  ساریرفع  دودانگه  واحد  طبیعی  منابع  حوزه  در  هکتار  یک  تقریبی  مساحت  به  ملی  عرصه  تصرف  رفع 

‎در واپسین روزهای سال 1403 صورت گرفت؛

‎  آغاز عملیات اجرایی فاز دوم مجتمع آبرسانی 
امیرکبیر به ۳۴ روستای استان مرکزی 

کریمی،خبرنگارعصررســانه   اراک-مرجان 
:آییــن کلنــگ زنی مجتمع آبرســانی امیر کبیر به 
روستاهای شهرستان  اراک و‌ فراهان با حضور زندیه 
وکیلی استاندار مرکزی و  جمعی از مسولین استانی 

روز پنجشنبه ۲۳ اسفندماه برگزار شد.
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: 
در راســتای خدمت رسانی مطلوب‌تر به مشترکین 
آبرسانی به ۳۳ روستاهای شهرستان اراک و فراهان و 
شهر داود اباد  آغاز شد.سعید سرآبادانی سرپرست شرکت آب و فاضلاب در این مراسم اظهار داشت: 
اجرای طرح مجتمع آبرسانی امیر کبیر با هدف ایجاد زیرساخت‌های آبرسانی لازم در روستاها شمالی 
شهرستان اراک و چندین روستای فراهان و شهر داود آباد در قالب طرح محرومیت زدایی آغاز شد.   
وی ضمن تاکید بر تسریع در اجرای این طرح آبرسانی عنوان کرد: این طرح باید به‌ صورت جدی و 
بر اساس استانداردهای فنی با سرعت اجرا گردد، به گونه‌ای که پس از اتمام این طرح شاهد افزایش 
شــاخص بهره‌مندی کمی و کیفی از آب شــرب روســتاهای تحت پوشش و توسعه روستاهای محروم 
باشــیم.   سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه اظهار داشت: اجرای۱۲۸ کیلومتر  
خط انتقال آب،حفر و تجهیز دو حلقه چاه آب،ساخت ۸ باب مخزن ذخیره آب با مجموع ظرفیت ۱۷۰۰ 
مکعب از جمله فعالیت هایی است که در راستای اجرای طرح مجتمع ابرسانی امیرکبیر آغاز شد.   
سرابادانی تصریح کرد: اجرای طرح مجتمع آبرسانی امیر کبیر با اعتباری بالغ بر۴۹۳۴ میلیارد ریال 
و با همکاری شرکت آب و فاضلاب  استان مرکزی و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( انجام خواهد شد. 
در این مراســم ابراهیمی نماینده مردم شهرســتانهای اراک ،کمیجان و خنداب در مجلس شــورای 
اســامی طی ســخنانی  ضمن تاکید بر مدیریت تقاضا همراه با کنترل مدیریت مصرف  به ویژه در 
بخش صنعت ، تاکید نمود که قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( ، اجرای پروژه را با ســرعت به انجام 

رساند  تا مشکلات مردم این منطقه در راستای تامین آب شرب پایدار  برطرف گردد.

استاندار سیستان و بلوچستان مطرح کرد : 

غیرهم‌سطح  پروژه  کلان   افتتاح 
بومی مدیران  همت  با 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه 
: استاندار سیستان و بلوچستان گفت: عملیات اجرای 
ســاخت پل روگذر شــهید ایت الله ســلیمانی  واقع 
درتقاطــع بلوار کشــاورز و خیابان آزادی زاهدان که 
از ســه سال گذشته شــروع شده بود با پیگیری‌های 
صورت گرفته در کمتر از چهار ماه افتتاح شد. مهندس 
منصور بیجار در آیین افتتاح از پل روگذر شهید ایت 
سلیمانی واقع درتقاطع خیابان آزادی و بلوار کشاورز 
زاهدان)میدان کارگر( اظهار کرد: این پروژه یکی از مهمترین پروژه‌های سیستان و به شمار می‌رود چرا 
که در توســعه فضای شــهری زاهدان بســیار موثر است.وی با اشاره به اینکه اجرای این پروژه با قرارگاه 
خاتم الانبیا)ع( بوده تصریح کرد: عملیات اجرای این پروژه از حدود ســه ســال گذشــته آغاز شــده اما 
بدلیل برخی مشــکلات مالی، روند ســاخت آن به کندی در حال انجام بود اما با کمک همه دســتگاه‌ها 
و نهادها امروز به نتیجه رســیده است.اســتاندار سیســتان و بلوچستان ادامه داد: با درخواست فرمانده 
قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیا )ص(، منابع نقدی قرارگاه به این پروژه تزریق و ســبب شــد ساخت این 
پروژه ســرعت بیشــتری به خود بگیرد.وی با اشــاره به اینکه با بهره برداری از پل روگذر تقاطع خیابان 
آزادی و بلوار کشاورز زاهدان)میدان کارگر( عدالت محوری در دیدگاه همه اتفاق خواهد افتاد عنوان 
کرد: با بهره برداری از این پل گره‌ ترافیکی شــدید و تردد کند خودروها در این مســیر مرتفع خواهد 
شد.مهندس بیجار افزود: امیدواریم با کمک شهرداری و دیگر دستگاه‌های متولی شاهد ادامه دار بودن 
چنین پروژه‌هایی در راستای توسعه همه جانبه در سیستان و بلوچستان باشیم.  دکتر  محمد امیر براهویی 
شهردار زاهدان در مراسم افتتاح و بهره برداری از تقاطع غیر همسطح شهید آیت اللّهٰ سلیمانی یکی 
از پروژه‌های بزرگ شهری اعلام کرد: "این پروژه با هدف کاهش ترافیک و بهبود شرایط حمل و نقل در 
شهر زاهدان اجرایی شده است." او افزود: "با بهره‌برداری از این پروژه، انتظار می‌رود که ترافیک در این 

منطقه به طرز محسوسی کاهش یابد و شهروندان بتوانند با سهولت بیشتری در معابر حرکت کنند.

بوشهر-خبرنگارعصررسانه : سرپرست اداره کل راهــداری 
و حمــل‌و نقل جاده‌ای اســتان بوشــهر گفت: آمــار تصادفات 
برون‌شهری این استان در ۱۱ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۹ درصد کاهش داشته، اما تصادفات فوتی و جرحی 
با افزایش ۲ درصدی همراه بوده است. فرزاد رستمی  در نشست 
شورای اداری استان بوشهر افزود: در مجموع، میزان تصادفات 
در این بازه زمانی ۵.۶ درصد کاهش یافته اســت.وی با اشــاره 
به توزیع تصادفات در شهرســتان‌های استان گفت: شهرستان 
دشتســتان با ۲۴ درصد از تصادفات فوتی و جرحی، بیشــترین 
ســهم را به خود اختصاص داده است.رســتمی تصریح کرد: این 
میزان در سال گذشته ۳۰ درصد بود که با اجرای اقدامات موثر، 
کاهش یافته است.وی افزود: در بخش بزرگراه‌ها، محور بوشهر-

برازجان با ۱۵ درصد، بیشترین تصادفات فوتی و جرحی استان 
را داشته است.سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده 
ای استان بوشهر یادآور شد: همچنین در راه‌های اصلی، محور 
ســاحلی بوشهر-شــیف-گناوه با ۴.۵ درصد، در راه‌های فرعی 
محور آب‌پخش به وحدتیه با ۲ درصد و در راه‌های روســتایی 
محور دهقائد-نظرآقا با ۹ درصد، بیشــترین تصادفات را ثبت 
کرده‌انــد.وی تصریــح کرد: ۶۲ درصد از تصادفات در بزرگراه‌ها 
رخ داده که این میزان از میانگین کشوری بالاتر است.رستمی 
درخصوص توزیع زمانی تصادفات گفت: بیشترین تصادفات بر 
اســاس روزهای هفته، مربوط به پنجشــنبه‌ها با ۱۹ درصد و بر 

اساس ماه‌های سال، مربوط به آذرماه با ۱۴ درصد بوده است.

مشهد- خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
خراسان رضوی گفت: این استان با ثبت جا به جایی بیش از یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن کالای ترانزیتی ورودی، توانســت یک ماه زودتر از پایان 
ســال، هدف‌گذاری ســال نخســت برنامه هفتم توسعه کشور در بخش 

ترانزیت ورودی را محقق کند.
جعفر شهامت افزود: در این مدت، بیش از ۴۳۵ هزار تردد ناوگان با جا به 
جایی نزدیک به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا از چهار پایانه مرزی استان 
در قالب ترانزیت و صادرات و واردات انجام شــده که در مقایســه با مدت 
مشابه سال قبل، از نظر تردد ۱۷ درصد و از نظر تناژ ۲۰ درصد افزایش 
داشته است.وی ادامه داد: در بخش ترانزیت خروجی نیز ۱۳۶ هزار دستگاه 
کامیون حامل ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا از طریق پایانه‌های دوغارون، 
سرخس و لطف‌آباد از کشور خارج شده، همچنین ۴۵ هزار کامیون حامل 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالای ترانزیتی از همین مرزها وارد کشــور 
شده‌ که این بخش نیز با رشد ۲۳ درصدی تردد همراه بوده است.مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی بیشترین ترانزیت 
ورودی به کشور را مربوط به پایانه مرزی لطف‌آباد با بیش از ۳۰ هزار تردد 
و ۷۲۵ هزار تن کالا عنوان کرد و گفت: در مقابل، پایانه مرزی دوغارون 
با ۵۷ هزار تردد و یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالا، رتبه نخست ترانزیت 
خروجی در استان را به خود اختصاص داده است.خراسان رضوی با بیش 
از ۱۳هزار کیلومتر راه آسفالته و چهار پایانه مرزی »سرخس، دوغارون، 
لطف آباد و باجگیران« از کانون های مهم حمل و نقل و ترانزیت کشــور 
است البته ترددهای تجاری در پایانه مرزی باجگیران شهرستان قوچان 

با ترکمنستان به شکل قابل توجهی صورت نمی گیرد.

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه : رئیس کمیسیون فنی 
عمرانی شورای اسلامی شهر همدان از پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی 
پروژه پارکینگ آقاجانی‌بیگ و پیگیری شــورا برای تکمیل آن در بهار 

سال ۱۴۰۴ خبر داد.
مهــدی حیدری در بازدید از روند اجرای پروژه پارکینگ آقاجانی‌بیگ 
همدان، افزود: پروژه از لحاظ فیزیکی و زمانی ۸۰ درصد پیشرفت دارد و 
پیش‌بینی می‌شود در صورت همت مجموعه شهرداری تا سه ماه آینده به 
بهره‌برداری برسد.وی توان کار شرکت اسکان ساز پیمانکار بومی احداث 
این پارکینگ را در سطح مطلوبی ارزیابی کرد و افزود: کیفیت، کمیت و 
سرعت کار این شرکت قابل توجه است.رئیس کمیسیون فنی عمرانی 
شــورای شــهر همدان با اشاره به اینکه پروژه پارکینگ آقاجانی‌بیگ با 
کیفیت مشابهی نسبت به پروژه پارکینگ سینا در حال اجراست، اضافه 
کرد: از این شرکت انتظار می‌رود که اقدامات خود را متناسب با فعالیت و 
برندش پیش ببرد. حیدری به لزوم همکاری بیشتر برخی از شرکت‌های 
خدمات رسان در اجرای پروژه، تاکید کرد: انتظار می‌رود دستگاه‌های 
خدمات‌رســان همکاری لازم را داشــته باشند تا انشعابات پروژه تامین 
شود.وی همچنین بیان کرد: زیرساخت‌های پروژه به طور کامل انجام 
شــده اســت و برای تکمیل و راه‌اندازی آن نیاز به تزریق بودجه حدود 
۷۰ میلیارد تومان است. عضو شورای شهر همدان ضمن ابراز تشکر از 
پیمانکار و مجموعه شهرداری در اجرای طرح پارکینگ آقاجانی بیگ، 
امیــدواری خــود را بــرای بهره‌برداری هر چه زودتر از این پروژه اعلام و 
خاطرنشان کرد: نقدینگی مهم‌ترین موضوع پروژه آقاجانی بیگ است 

و باید به آن توجه ویژه‌ای شود.

 تصادف برون شهری در بوشهر
 ۹درصد کاهش یافت

 ترانزیت ورودی به خراسان رضوی
 از هدف گذاری سالانه پیشی گرفت

شهرداری همدان برای تکمیل پارکینگ 
»آقاجانی‌بیگ« در بهار۱۴۰۴ تلاش کند

      سرزمین من
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 دبیر شورای‌عالی مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
بــا هشــدار به اخلال‌گران و ســوداگران بــازار ارز و طلا از توقیف 
حســاب‌های بیش از ۵۰۰ شــخص حقیقی و حقوقی مظنون به 

پولشویی ارز و طلا خبر داد.
هادی خانی رئیس این مرکز گفت: حساب‌های بانکی بیش از ۵۰۰ 
شخصی حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات نامتعارف و 
مظنون به پولشویی در بازار ارز و طلا در راستای اختیارات قانونی 
مرکز اطلاعات مالی در ماده ۴۲ قانون بانک مرکزی و در همکاری 

با این بانک توقیف شد.

معاون وزیر اقتصاد گفت: بررســی روابط و فعالیت‌های مالی این 
اشــخاص و مرتبطان آنها با ظن به پولشــویی در دستور کار مرکز 
اطلاعــات مالــی قرار گرفته و بعد از انجام مراحل تکمیلی، پرونده 
اشخاص متخلف به مرجع قضایی ارسال و اموال نامشروع و پول‌های 

بدون منشأ و کثیف، ضبط خواهد شد.
دبیر شورای‌عالی پیشگیری مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریســم با هشــدار به اخلال‌گران اقتصادی تأکید کرد: در قانون 
مبارزه با پولشویی و بر اساس ماده ۲ این قانون برخلاف سایر قوانین و 
مقررات مبارزه با فساد و جرایم منشأ پولشویی، اصل بر برائت نیست 

و اموال و دارایی نامشــروع اشــخاص مظنون به پولشویی توقیف و 
اگر شخص مظنون نتواند منشأ درآمدها و پول‌های مشکوک خود 

را مشخص کند برابر قانون، تمامی این اموال ضبط خواهد شد.
این مقام مسئول در وزارت اقتصاد، فلسفه قانون مبارزه با پولشویی 
را شناســایی و ضبــط پول‌های کثیــف عنوان و اعلام کرد: تمرکز 
شــورای‌عالی پیشــگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریســم، شناســایی و توقیف اموال و دارایی‌های بدون منشــأ 
مشــخص و به‌تبع آن خشــکاندن بنیان‌های مالی مفســدان و 

اخلال‌گران اقتصادی است.

هشدار به اخلال‌گران بازار ارز و طلا: حساب‌هایتان مسدود می‌شود

 رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و مشــارکت‌های مردمی بــا بیان اینکه 
شهریه مدارس غیر دولتی ابلاغ شد گفت: 
آیتم‌های مربوط به شــهریه طبق ماده ۱۵ 

قانون مشخص شده‌اند.
 احمد محمودزاده   در نشســت خبری با رســانه‌ها 
با بیان اینکه امســال توانســتیم زودتر از سال‌های 
گذشته بخش‌نامه شهریه را ابلاغ کنیم، گفت: این 
اولین بار در تاریخ آموزش و پرورش است که چنین 
اتفاقــی می‌افتد. در ســال اولی که من آمدم، ابلاغ 
شــهریه در تیرماه انجام شــد. سال بعد، این کار در 
خردادماه صورت گرفت، سال قبل در اردیبهشت‌ماه 
و امســال توانستیم آن را در اسفندماه انجام دهیم.

وی افزود: سیاســت ما برای شــهریه امسال شامل 
چنــد موضوع مهم اســت کــه از جمله آن افزایش 
شهریه‌ها که بسیار پایین بوده‌اند؛ نکته دوم، توازن 
شهریه‌ها برای مدارسی که از ظرفیت‌های مشترک 
برخوردارند مانند نیروی انسانی و فضا است.معاون 
وزیر آموزش و پرورش خاطر نشــان کرد: آیتم‌های 
مربوط به شــهریه طبق ماده ۱۵ قانون مشــخص 
شــده‌اند. اما برخی مدارس شــهریه‌های بسیار بالا 
یا پایین دارند.معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه یکی از اهداف ما کنترل شــهریه‌های بالا، به 

ویژه در تهران اســت، یادآور شد: شفاف‌سازی برای 
مــردم اهمیت دارد، برخــی مدارس همه هزینه‌ها 
از جمله برنامه درســی، لباس، غذا، ســرویس‌ها و 
کلاس‌های آموزشگاهی را یکجا اعلام می‌کنند که 

باعث ناهماهنگی می‌شود.
محمودزاده افزود: سیاســت ما این است که شهریه 
برنامه درســی جداگانه باشــد و سایر هزینه‌ها نیز 
مشخص شوند.وی عنوان کرد: در دوره ابتدایی باید 
دقیقاً مشــخص شود چه مقدار از ساعات آموزشی 

مربوط به برنامه درســی اصلی اســت و چه مقدار 
مربوط به فعالیت‌های دیگر مانند یادگیری زبان‌های 
خارجی اســت. زبان‌هایی مانند انگلیســی یا ژاپنی 
جزو وظایف مدرســه نیســت مگر اینکه مدرســه 
مجوز داشــته باشــد یا با موسسه‌ای همکاری کند.

وی ادامه داد: بخشــنامه جدید ما بر اســاس ماده 
۱۵ قانون مدارس غیر دولتی تنظیم شده است که 
شــامل کیفیت آموزشی، پرورشی، غذا و تجهیزات 
می‌شود. موسسان مدارس پیشنهادات خود را ارائه 

خواهند داد و این پیشــنهادات توســط کارگروهی 
منطقه‌ای بررسی خواهد شد.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت 
های مردمی گفت: اگر پیشــنهادی تایید شــد، به 
اســتان ارسال می‌شود تا تایید نهایی صورت گیرد، 
اگر موسسه‌ای با تصمیمات مخالف بود، حق اعتراض 
دارد و اعتــراض آن توســط کارگروهی تخصصی 
بررســی خواهد شد.محمودزاده تاکید کرد: امسال 
تلاش کردیم تا پیش از شــروع ثبت نام رســمی یا 
پیش ثبت نام مدارس، شــهریه‌ها کاملًا مشــخص 
باشند تا خانواده‌ها دچار سردرگمی نشوند.وی ادامه 
داد: در کنار این موضوعات، بحث آموزشــگاه‌ها نیز 
مطرح است، بعد از عید فعالیت‌های آموزشگاهی و 
همچنین کلاس‌های آموزشگاهی آغاز خواهند شد.

محمودزاده تاکید کرد: همچنین امســال حدود 
۹ مرکز آزمون داریم که آزمون‌های کشــوری و 
اســتانی برگزار خواهند کرد.وی با تاکید بر اینکه 
امســال برای اولین بــار، معلمان مدارس دولتی 
دارای عناوین پست‌های مشخصی هستند، گفت: 
همچنین، ارتباطاتی با ســازمان تأمین اجتماعی 
برقرار شــده است. بخشی از این ارتباطات شامل 
اجازه دادن به آن‌ها برای مشــاهده وضعیت بیمه 

معلمان است.

 رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی:    سرمقاله

شهریه مدارس غیر دولتی مصوب شد چشم‌انداز مبهم کسب‌وکار
ادامه از صفحه نخست... � 

 تحریم‌های بین‌المللی نیز دسترسی به منابع مالی خارجی را محدود کرده 
و هزینه‌های تولید را افزایش داده اســت. علاوه بر این، بســیاری از واحدهای 
تولیدی و صنعتی برای تأمین مواد اولیه و ســرمایه در گردش با مشــکلات 
جدی مواجه هستند. بوروکراسی پیچیده و عدم شفافیت در تخصیص منابع 
ارزی نیز به این مشــکلات دامن زده و روند تولید را با موانع بیشــتری مواجه 
کرده است.یکی از پیامدهای اصلی این وضعیت، کاهش توان تولیدکنندگان 
در رقابت با کالاهای خارجی و محدود شــدن بازارهای صادراتی اســت. عدم 
دسترسی به تکنولوژی‌های روز و محدودیت در تأمین مواد اولیه، هزینه‌های 
تولید را افزایش داده و سودآوری کسب‌وکارها را کاهش داده است. در نتیجه، 
بسیاری از تولیدکنندگان یا ناچار به کاهش ظرفیت تولیدی خود شده‌اند یا 
برای بقا به بازارهای غیررســمی و روش‌های غیرشــفاف متوسل شده‌اند که 
خود باعث افزایش هزینه‌های پنهان در اقتصاد شده است.در کنار مشکلات 
تولید، کاهش قدرت خرید مردم نیز بحران دیگری اســت که رکود تقاضا را 
تشــدید می‌کند. تورم مداوم و کاهش درآمد واقعی خانوارها، موجب کاهش 
توان خرید کالاها و خدمات شده و در نتیجه، بسیاری از کسب‌وکارها با کاهش 
فروش و انباشت کالا روبه‌رو شده‌اند. این موضوع باعث کاهش گردش مالی 
در بازار شده و فضای رکود را عمیق‌تر کرده است. در چنین شرایطی، اقتصاد 
داخلی به دلیل کمبود نقدینگی در هر دو سمت عرضه و تقاضا، به یک چرخه 
معیوب گرفتار شده که خروج از آن نیازمند سیاست‌های حمایتی گسترده 
است.با توجه به این شرایط، آینده فضای کسب‌وکار در ایران به چند سناریوی 
کلیدی وابســته است. در ســناریوی اول، اگر سیاست‌های اقتصادی و پولی 
فعلی بدون تغییر ادامه یابند، احتمال تشدید رکود و خروج سرمایه از کشور 
افزایش خواهد یافت. در این حالت، کســب‌وکارها با کاهش تولید، افزایش 
هزینه‌ها و کاهش اشتغال روبه‌رو خواهند شد. اما در سناریوی دوم، اگر دولت 
اصلاحات اقتصادی را در دستور کار قرار دهد، می‌توان انتظار داشت که فضای 
کسب‌وکار به‌تدریج بهبود یابد. اصلاح سیاست‌های پولی، تسهیل فرآیندهای 
بوروکراتیک، تخصیص عادلانه منابع ارزی، و حمایت از قدرت خرید مردم از 
جمله اقداماتی هستند که می‌توانند به تقویت تقاضا و رونق بازار داخلی کمک 
کنند. در سناریوی سوم، اگر گشایشی در روابط بین‌المللی حاصل شود، امکان 
جذب ســرمایه‌گذاری خارجی، کاهش موانع تجاری و افزایش دسترســی به 
بازارهای جهانی فراهم خواهد شد. این امر می‌تواند به افزایش ثبات اقتصادی 
و رونق کسب‌وکارها منجر شود.در نهایت، فضای کسب‌وکار در ایران نیازمند 
تغییرات اساســی و اصلاحات جدی در سیاســت‌گذاری‌های اقتصادی است. 
بدون اجرای سیاست‌های حمایتی و بهبود زیرساخت‌های کسب‌وکار، رکود 
موجود ادامه خواهد یافت و اقتصاد ایران بیش از پیش به سمت بحران سوق 
پیدا خواهد کرد. ازاین‌رو، اتخاذ رویکردی جامع که همزمان بر بهبود شرایط 
داخلی و تعاملات بین‌المللی متمرکز باشد، می‌تواند کلید خروج از وضعیت 

فعلی و حرکت به سمت رونق اقتصادی باشد.
      آخرین خبر

قائم‌مقــام وزیــر و معاون میراث‌فرهنگی کشــور گفت: نوروز 
امســال، کارکنان و بازنشســتگان وزارت آموزش و پرورش به 

صــورت نیم‌بها از اماکن فرهنگی‌تاریخی بازدید می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی دارابی قائم‌مقام وزیر و معاون 

میراث‌فرهنگی کشــور با تأکید بر اینکه در نوروز ۱۴۰۴ بلیت 
موزه‌هــا، پایگاه‌های میراثی و اماکــن فرهنگی‌تاریخی تحت 
پوشــش وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
افزایــش قیمــت ندارند، گفت: با دســتور مقام عالی وزارت به 
منظــور قدردانــی از تلاش‌های ارزشــمند فرهنگیان وزارت 
آموزش و پرورش، بازدید این عزیزان با ارائه کارت شناســایی 

معتبر به صورت بلیت نیم‌بها لحاظ خواهد شــد.
وی افــزود: ایــن تخفیف ویژه تــا ۱۵ فروردین برای کارکنان 
و بازنشســتگان وزارت آمــوزش و پــرورش در همه موزه‌ها، 
پایگاه‌هــای میــراث فرهنگی و محوطه‌هــای تاریخی لحاظ 

خواهد شد.
به گفته دارابی؛ ســاعت کاری مجموعه‌های فرهنگی‌تاریخی 
تا ۳۰ اســفند از ۹ تا ۱۷ اســت اما از اول فروردین تا نیمه آن، 
از ۹ تا ۱۸ خواهد بود. با این حال به دلیل گســتره جغرافیایی 
این اماکن و دســترس‌پذیری متفاوت؛ بازدیدکنندگان پیش 
از مراجعه از ســاعت دقیق فعالیت هر مجموعه با مراجعه به 
صفحــات مجازی آن یا تماس تلفنی، اطمینان حاصل کنند.

بلیت نیم‌بهای اماکن فرهنگی‌تاریخی برای فرهنگیان در نوروز امسال
      آخرین خبر

رییس کانون سردفتران و دفتر یاران گفت: در سال ۱۴۰۳ در نتیجه برگزاری 
۳ آزمون، ۲۷۰۰ سردفتر موفق به کسب ابلاغ سردفتری و جذب شدند.

 علی خندانی در نشست خبری گفت: سال ۱۴۰۳ با تصویب و اجرای قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول مصادف شد. این قانون، قانونی 

جامع و کامل در تثبیت مالکیت است.وی افزود: با قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول، شاهد تحول جدی در کشور را خواهیم بود. قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول به کاهش شدید پرونده‌ها 
در محاکم قضایی منجر خواهد شد. مسئول اصلی این قانون، قوه قضاییه 
و ســازمان ثبت اســناد در کنار کانون سردفتران هستند. این قانون، جزء 
معدود قوانینی است که براساس علوم روز تصویب شده است.رییس کانون 
ســردفتران و دفتر یاران با بیان به اینکه ســامانه کاتب، سامانه‌ای دقیق و 
شفاف است، گفت: طی ۶ ماه گذشته، ۱۲۰ هزار مشاور املاک به سامانه 
متصل شــدند و اقدامات حقوقی را در این ســامانه انجام‌می دهند.خندانی 
ادامه داد: از زمانی که این قانون اجرایی شده است، شکل اسناد تغییر کرد 
و به رنگ سبز در آمده است. از زمانی که اسناد صادر شده است کمترین 
میزان شکایت نسبت به این اسناد بوده است و اصلًا شکایتی نشبت به این 
اسناد نبوده است.رییس کانون سردفتران و دفتر یاران در ادامه با اشاره به 
قانون تسهیل گفت: در سال ۱۴۰۳ این قانون عملیاتی و اجرایی شد و در 
نتیجه برگزاری ۳ آزمون در ســال جاری، ۲۷۰۰ ســردفتر موفق به کسب 
ابلاغ سردفتری شدند و جذب شدند. این قانون مشکلاتی دارد وامیدواریم 

هرچه سریعتر دولتمردان اصلاح این قانون را رقم بزنند.

جذب ۲۷۰۰ سردفتر در سال ۱۴۰۳ 

      اینفوگرافی
 

 معاون مرکز توسعه منابع انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست 
از جذب ۳۲۴ نیروی جدید در سطح ستاد و استان‌ها در سازمان 
حفاظت محیط‌زیست در سال آینده خبر داد و گفت: از این تعداد 

۲۵۰ نفر محیط‌بان هستند.
 امیرعلی جمشیدی روز شنبه افزود: تعداد ۲۵۰ نفر از این نیروها 
به عنوان محیط بان در استان‌ها مستقر خواهند شد.وی با اشاره به 
اینکه روند برگزاری آزمون استخدامی و مصاحبه کتبی و شفاهی 
این افراد امســال برگزار شــد، افزود: ۱۰ نفر از این نیروها به عنوان 
نیروی کار معین در سازمان حفاظت محیط‌زیست فعال خواهند 
شــد و ۶۴ نفر دیگر نیز به عنوان کارشــناس در ســطح استان‌ها 

مشغول به کار می‌شوند.
به گزارش ایرنا، براساس استاندارد جهانی باید در هر هزار هکتار یک 
محیط‌بان فعال باشد اما در ایران در هر ۱۲ هزار هکتار یک محیط‌بان 
وجود دارد که با این حساب تعداد محیط‌بانان ایران یک دوازدهم 
استاندارد جهانی است، این در حالیست که محیط‌بانان حفاظت 

بیش از ۱۱ درصد از عرصه‌های طبیعی کشور را بر عهده دارند.
چندی پیش معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیســت با اشــاره به کمبود نیرو و محیط بان در سازمان گفته بود 
برای بهبود مســاله کمبود نیرویی که با آن مواجهیم؛ به ســازمان 
امور استخدامی پیشنهاد دادیم سالانه ۵۰۰ نفر به مجموعه اضافه 

شوند.فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست نیز اعلام کرده 
بود: اکنون تعداد سه هزار و ۷۰۰ محیط بان در سطح کشور فعال 
اســت که با این تعداد با کمبود بیش از ۵۹ درصدی محیط بان 
مواجه هستیم، یعنی برای استانداردسازی حداقل به هفت هزار و 
۸۰۰ محیط بان دیگر نیاز داریم.سرهنگ جمشید محبت خانی 
افزود: برای جبران این کمبود مجوز استخدام محیط بان را برای 
۱۰ سال متوالی و هر سال ۳۰۰ محیط بان اخذ کردیم اما با توجه 
به وسعت کشور به نظر می رسد باز هم با استاندارد جهانی فاصله 
داریم که برای جبران آن به نظر می رسد بهترین راه برای جبران 

کمبود استفاده از مشارکت‌های مردمی است.

می‌شوند جذب  محیط‌بان   ۲۵۰ آینده  سال 


